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KÉPES BESZÁMOLÓ

Az önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal vezetői, 
valamint a Csömöri Civil Egyesület, a Gloria Victis 
Alapítvány és a Német Nemzetiségi Önkormányzat Csömör 
tagjai koszorúzással emlékeztek az 1848-49-es forradalom 
és szabadságharc hőseire a Petőfi-emléktáblánál.

Fábri István polgármester és Pásztor Sándor képviselő Csömör 
Nagyközség Önkormányzata, dr. Katona Péter jegyző és Benkó 
Gábor műszaki osztályvezető a Polgármesteri Hivatal, Tormay-
Lesták Mária alpolgármester és Hantos-Hajdú Erika elnökségi 
tag a Csömöri Civil Egyesület, Mátyás Sándor elnök és Fábián 
Pál titkár a Gloria Victis Alapítvány, valamint Halápi Szilvia, 
a Német Nemzetiségi Önkormányzat Csömör nevében helyezte 
el a megemlékezés koszorúit az emléktáblánál. A koszorúzást 
negyedórás eltérésekkel, két-két fő részvételével, a 
járványügyi szabályok betartásával tartották meg.

A díszpolgári és emlékérem elismerések átadását ugyan 
tárgyalták a testület tagjai, de mivel hivatalos képviselő-
testületi döntés nem születhetett, a polgármester pedig 
még formálisan sem szeretné meghozni azt egyedül, 
így a címek odaítélését elhalasztották. Amennyiben 
a járványügyi helyzet engedi és már hivatalosan ülésezhet 
a képviselő-testület, a tavalyihoz hasonlóan augusztus 
20-án, államalapításunk ünnepére tervezik az ünnepélyes 
díjátadót.  

EGYÉNI KOSZORÚZÁSSAL   
EMLÉKEZTEK  
MÁRCIUS 15-ÉRE
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Kéne egy jó szék!
Morogta Arankának Dezső, idén tavasszal már sokadszorra. Aranka nem firtatta az okát, minek, 
mikor tele a ház, itt ez az utálatos garnitúra is,  amelyet az anyósa azzal hozatott ide, semmiképpen ne 
dobják ki, és most ott áll a nappali közepén, alig lehet tőle elférni.  Az asszony elengedte a füle mellett 
férje szék iránti igényét, mint ahogy negyven éve sok minden mást is, leginkább a horgászat hosszúra 
nyúló ecsetelését. Ilyen szituációkban csak a szemét forgatta meg az ég felé, melyet igyekezett a fér-
jének háttal eszközölni, nem akart konfliktust. Egyszer Dezső hosszadalmasan ecsetelte, a kollégája 
milyen jó helyen vett ki horgászházat a nyárra, ami mögött persze az lapult, bezzeg ők megint itthon 
töltik a szabadságukat. Aranka idegességében elfelejtett  spontán hátat fordítani, így az ura észrevet-
te az égre nézegetést, mire  megkérdezte, baj van-e szemével.  Ebből kerekedett az Aranka részéről 
indított óriási patália, így azóta inkább  kényesen ügyel a részletekre.

Dezső előbb-utóbb abba szokta hagyni a sóvárgást, melyek hullámokban törnek rá, aztán szépen 
elcsitulnak, ahogy a tó vize szokott, szélcsend idején. Most valahogy mégsem jött a csend, és elismé-
telte, kéne egy jó szék. Aranka felpillantott a magasságos irányába, majd elővette a nokedliszaggatót, 
odakészítette a lisztet, a tojást és feltette forrni a vizet. Dezső a konyhaasztalnál szerelte a botját, újra 
rakta  a szereléket. A víz felforrt, a tésztát a szaggatóra tette, fakanállal ugrasztotta vízbe a nokedliket. 
Nem figyelt az urára, aki a háttérben hosszan magyarázott valamit. Meleg volt a gőz fölött, hiába a 
nyitott konyhaajtó, kintről is csak langyosság kúszott befelé. Épp az aznapi teendőit forgatta a fejében, 
miközben Dezső megint felsóhajtott,  ”kéne egy jó szék”. Az ismételt sóhajra az asszony minden izma 
megfeszült, szája keskeny csíkká szűkült, görcsösen szorította a szaggatót, a keze pedig  úgy  fel-
gyorsult,   hogy a nokedlik  szédült sebességgel zuhantak a forró vízbe, majd hirtelen az egész tészta, 
szaggatóstól, fakanalastól a fazékban landolt, s  a kicsapódó, bugyborékoló víz megégette a kézfejét.

 „Hát, már nyugodtan sem lehet főzni ebben a házban?”  kiáltott fel fájdalmasan, miközben a hű-
tőhöz futott, tejfölt kapott elő, mert az édesanyja hajdan  úgy tanította, az a legjobb az égési sérülésre. 
Dezső összerezzenve pattant fel, „Mit csinálsz, te szerencsétlen? Nem tejföl kell arra, hanem tojásfe-
hérje!”, tépte fel a hűtő ajtaját, majd  gyorsan feltört egy tojást, és a fehérjét Aranka  tejfölös kézfejére 
borította. Lassan indult lefelé a tojás nyúlós részlete, cuppanva ért földet a barna kerámialapon.  
Aranka döbbenten áll, a fehérje és a tejföl tocsógó ragacsában. . „Mit művelsz? Neked mindent jobban 
kell tudnod? Hát mióta vagy elsősegélyes? Te csak a horgászáshoz értesz, én csak arra kellek, hogy 
megpucoljam és kisüssem az utálatos halaidat!”  Hadonászott ragacsos kezével Aranka.

Dezső nem értette, mit kell egy kis törődésen így kiborulni, nem normális ez az asszony, ő már jó 
ideje látja, valami nem stimmel vele.  A neki feltett kérdésekre nem válaszolt, visszaült az asztalhoz és 
tovább babrált a botján. 

Eddigre Aranka már zokogott, hogy ő milyen szerencsétlen, mert neki mindent egyedül kell,  
ráadásul folyton új igények jelentkeznek. Azzal bezzeg nem törődik a Dezső, neki is vannak vágyai, ő 
is szeretne ezt-azt, például egy új porszívót, meg a hűtő is ereszt, a múltkor is fel kellett alóla mosni a 
vizet, egyedül  kellett elrángatnia a behemótot.

Dezső egyre közelebb hajolt a bothoz, épp az apró ólomnehezékkel babrált, úgy mondta csendesen 
maga elé, ezeket a problémákat most hallja először, hát miért nem megy és vesz porszívót, meg minek 
huzigálja a hűtőt egyedül.

Maga elé mormogott szavai, most olajnak bizonyultak a tűzre, az asszony magából kikelve visította, 
amíg ő él, ide nem jön egy darab szék se, az tuti, nem lesz itt ennél nagyobb kupleráj. Majd visszafor-
dult és hüppögve nekiállt mosogatni.

Elkészült a bot, Dezső fogta a szákot és a beetetőt. Elővette a kempingszéket, aminek aluvázát sárga 
szigetelőszalag tartotta össze, kinyitotta, és rámutatott a kifakult vászonülőkére, melynek közepén 
méretes lyuk tátongott. „Aranka, hát erről beszéltem, hogy kéne egy jó horgászszék!”,  emelte magasra 
a viharvert ülőkét. Majd a feleségéhez lépett, és csókot lehelt a homlokára, „este majd jövök, ha lesz 
kapás, hozok halat”.

 Miklós Daniella
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Február 16-án a  Magyar Önkormányza-
tok Szövetsége tartotta elnökségi ülését 
Tatabányán, melyen a felügyelőbizottság 
elnökeként Fábri István polgármester 
is részt vett.

Február 24-én Hegyesiné Nagy Ibo-
lya, a  Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pont vezetőjének elnöklete mellett on-
line formában tartották meg az éves 
gyermekvédelmi-jelzőrendszeri konferen-
ciát. A  tanácskozáson a  helyi oktatási, 
nevelési intézmények, a  helyi egészség-
ügy képviselői, valamint a helyi szociális 
szervek mellett Tormay-Lesták Mária 
alpolgármester és Varga Virág igazga-
tási osztályvezető vett részt.

 Február 27-én a kommunista dikta-
túrák áldozatainak emléknapja alkalmából 
a  Gloria Victis Emlékhelyen megemlé-
kezést tartottak. Beszédet mondott dr. 
Horváth Béla, az FKgP egykori frakci-
óvezető-helyettese, az emléknap kezde-
ményezője.

 Februárban  az oltási terv alapján 
Csömörön is elindult a  koronavírus-vak-
cinára regisztrált lakosok oltása. Az ol-
tási sorrendet központilag állítják össze, 
a háziorvosok a megkapott listák alapján 
hívják be az oltást igénylőket. Február 
25-én egész napos oltást végeztek a házi-
orvosok, ahol több mint kétszáz csömö-
ri lakos kapta meg a  koronavírus elleni 
vakcinát.  Az oltások heti rendszeresség-
gel azóta is zajlanak az egészségházban. 
(12. oldal)

Márciusban ismét ingyenes vetőmagak-
ciót indított az önkormányzat a lakosok 
körében. A  jelentkezők március 14-éig 
jelezhették igényüket, a magok kiosztása 
lapzártánk után, március végén zajlott.

 Márciustól havonta két alkalommal  
rendezik meg a termelői piacot a Hősök 
terén. Így a vásárlók a hónap első és har-
madik szombatján is beszerezhetik az 
asztalra valókat.  

Március 8 –án ismét teszteléseket vé-
geztetett az önkormányzat saját költsé-
gén az intézményei, így az óvoda, a SZAK, 
a könyvár, a művelődési ház, a sport kft., 
a  CSÖTESZ, a  Községgondnokság és 
a  Polgármesteri Hivatal munkavállalói 
körében.

Március 8-án a  Csömöri Egészségház 
orvosaival, dolgozóival az oltásokról 
tartott egyeztetést az önkormányzat. 
(12. oldal)

A hagyományos március 15-ei községi 
ünnepség a központi intézkedések értel-
mében idén is elmaradt. Az önkormány-
zat a  1848-1849-es forradalom és szabad-
ságharc hőseire emlékezve koszorúzást 
tartott a Petőfi-emléktáblánál. (2. oldal)

Települési
Krónika
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2021-2027 KÖZÖTT 
MEGVALÓSÍTANDÓ NAGYOBB 
FEJLESZTÉSEKRE VONATKOZÓ 
PROJEKTJAVASLATOK

Februárban több európai uniós és hazai pályázati 
beruházás előkészítése zajlott az önkormányzat-
nál. Ehhez kapcsolódóan Fábri István polgármes-
ter írásos tájékoztatást adott dr. Tuzson Bence, 5. 
számú választókerület országgyűlési képviselő-
jének a következő európai uniós fejlesztési ciklus 
települési terveiről és nagyobb beruházási elkép-
zeléseiről. Rónai Sándor európai uniós képviselő 
pedig a  közvetlen EU-s pályázati lehetőségekről 
adott tájékoztatást az önkormányzat vezetésének. 

Új iskola épül Csömörön
A február közepi kormánydöntéssel megerősítették, hogy várhatóan 
2022-ben indul az új, 16 osztályos iskola építése Csömörön.
Az Állami Beruházási Ügynökség BMSK Zrt. február második felé-
ben tájékoztatta a csömöri önkormányzatot arról, hogy a Kormány 
jóváhagyta a  Csömör nagyközségben építendő új, 16 tantermes 
iskola építésére vonatkozó megvalósítási tanulmányt. Elkezdődik 
az engedélyes és kiviteli tervek készítése, amiknek 2022. február 
végéig kell elkészülniük, és akkorra kell lezárulnia az engedélyezés-
nek is. Ezt követően írják ki a közbeszerzést a kivitelezésre. Az új 
iskola várhatóan 2023-ra készülhet el.

Fábri István  polgármester tájékoztatása szerint 2020-ban az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma nem csak az új iskola építésére 
vonatkozó települési igényt támogatta, hanem azt az elképzelést is, 
hogy az intézmény sporttagozatos profillal rendelkezzen. A projekt 
vezetői számára meggyőzőek voltak az önkormányzat által már 
korábban felvázolt koncepció elemei a Palotai úti ingatlanok eseté-
ben. E szerint a szabadtéri sportközponthoz kapcsolódó meglévő, il-
letve hozzá vásárolt területeken biztosítja a település az épülő isko-
la számára az új ingatlant, amely szervesen kapcsolódik a meglévő 
sportközponthoz. A  jelenlegi és megvalósítás alatt álló szabadtéri 
sportlétesítményeket (labdarúgópályák, atlétikai pályák, tenisz-
pályák, tervezett lovas oktatóközpont és uszoda) az önkormány-
zat az új iskola számára is rendelkezésre bocsátja. A továbbiakban 
az állami beruházás részeként egy újabb, nagyméretű, szabványos 
tornacsarnok és szabadtéri kézilabdapálya is épül. Az így kialakuló 
sportközpont minden szempontból sokoldalú és minőségi infras-
truktúrát biztosít egy új sportiskola számára.

Természetesen a jelenlegi iskolába járó diákok számára a jövőben 
is rendelkezésre állnak majd ezek a  létesítmények. A Major úti is-
kola épületében a  mostani szükségmegoldások megszűnnek (pl. 
konténertanterem, a kisépület tantermei), illetve a  Szabadság úti 
épületbe járó első osztályok is átköltöznek majd a  főépületbe. Az 
átmeneti időszak lépéseit a tankerület az önkormányzattal egyez-
tetve dolgozza majd ki, a szülőket pedig időben tájékoztatják a  le-
hetőségekről.

Kálvária utca és köz aszfaltozása
Az alapréteg és a szegélyezés már  korábban elkészült, az út aszfal-
tozása tavasszal kezdődik. A  Kálvária közben a munkálatokra  a tu-
lajdonviszonyok rendezését követően kerülhet sor.  A  beruházás 
bruttó 24 millió önkormányzati önerőből valósul meg.

HÍREK, ESEMÉNYEK

A fejlesztés/ 
projekt  
elnevezése

Bruttó  
költségigény

Tervezett 
forrás 

A fejlesztés/projekt 
előkészített- 
ségének mértéke

Körforgalom 
építése M0-s 
szervizút-Laky 
bekötő út keresz-
teződésénél

170 millió Ft hazai érvényes építési 
engedély

Körforgalom 
építése M0-s-Csö-
möri lehajtó-Pa-
lotai bekötőút 
kereszteződésénél

250 millió Ft hazai vagy 
VMOP (EU-s)

előzetes tervkoncep-
ciók (a rendkívül nagy 
számú közlekedési 
baleset és lakossági 
panasz alapján)

Tanuszoda (kis 
uszoda) és strand 
építése (új 
sportiskolához is 
kapcsolódóan)

800 millió Ft + 
350 millió Ft

hazai és/
vagy más

megvalósítási tanul-
mány elkészült

Új, 4 csoportos 
bölcsőde építése

600 millió Ft hazai vagy 
EU-s

tervek elkészítése 
folyamatban

Határ úti új iparte-
rület közműve-
sítése

300 millió Ft hazai vagy 
VMOP

tervek előkészítése fo-
lyamatban, betelepülő 
cégekkel egyeztetések

Csömöri-patak 
rehabilitációja, 
vízmegtartási 
program a telepü-
lésen

40-200 millió Ft VMOP (LIFE) 
pályázat

szakértői tanulmány 
készült, megvalósí-
tási és pályázati terv  
folyamatban

Petőfi Sándor 
Művelődési Ház 
felújítása és 
bővítése

750 millió Ft hazai érvényes építési 
engedély

Temetőfejlesztési 
program új rava-
talozó építésével

380 millió Ft hazai és/
vagy egy-
házi, saját 
önkormány-
zati forrás

megvalósítási 
tanulmány elkészült, 
érintett egyházakkal 
előzetes megálla-
podás

Csömöri Vendég-
ház tetőtérbő-
vítése és teljes 
épületenergetikai 
fejlesztése

120 millió Ft hazai-mi-
nisztériumi 
keret-Má-
ria Út 
Egyesülettel 
közösen

részletes tervek 
elkészültek (nem 
engedélyköteles 
beruházás)

Csapadékvíz-el-
vezetés települési 
szintű fejlesztése, 
vízmegtartás 
növelése 

250 millió Ft hazai vagy 
VMOP

tervek egyes utcákra 
elkészültek, koncepció 
az egész településre

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Csömör idei költségvetését 
a veszélyhelyzeti törvény miatt 
hivatalosan polgármesteri 
rendelettel fogadták el, 
ugyanakkor a végső számok -  
melyeket a teljes képviselő-testület 
megvitatott, majd elfogadott -  
a szokásos, több hónapos bizottsági 
és intézményi egyeztetések során 
alakultak ki. Nem egyszerű évet 
kezdtünk, hiszen sokkal kevesebb 
adóbevételre számíthatunk…

Fábri István: Igen, több 
mint egy évtizede nem vol-
tunk ilyen nehéz helyzetben, 
de ez szinte minden hazai 
településre igaz. Mi viszont 
nem panaszkodni akarunk, 

sőt! Radikálisan más utat járhatunk és já-
runk is, mint az önkormányzatok többsége: 
a  várható jelentős bevételkiesés ellenére 
úgy döntöttünk, hogy nem „veszünk vissza” 
semmit a  település működtetésének színvo-
nalából, az intézmények működéséből, a kö-
zösségi, kulturális és sportélet támogatásából, 
a  széles körű szociális támogatási rendszer-
ből. Csömör életének ugyanis meghatározó 
elemei és legnagyobb értékei a közösségi in-
tézmények, számos társadalmi csoport, ame-
lyek akár a kultúra, akár a sport, akár egyéb 
területen folytatnak tevékenységet, nem be-

szélve az igen fontos és nagy jelentőséggel 
bíró egyházi közösségekről. 
A szociálisan rászoruló polgártársaink segí-
tése pedig, ha valamikor, akkor most, a súlyos 
járványügyi helyzetben alapvető kötelessé-
günk. Ugyanakkor a csömöri fiatalok oktatá-
sának-nevelésének, képzésének, támogatása 
mindentől függetlenül prioritás maradt. 

Mindezek mellett a hétköznapi élet zökke-
nőmentessége is meglehetősen fontos, vagyis 
hogy az utcák tiszták, rendezettek legyenek, 
karbantartsuk közterületeinket, a  lehetősé-
geinkhez mérten folyamatosan szépítsük az 
utcákat, parkokat, játszótereket, kiemeltem 
védjük adott természeti értékeinket, környe-
zetünket.
Ha a működtetésre és 
a támogatásokra továbbra is 
ugyanannyi jut, mint korábban, 
akkor honnan fog hiányozni 
a pénz? Hitelt nem vett fel a civil 
önkormányzat és a jövőben sem 
tervez. 
Fábri István: Egyértelmű, hogy a  fejlesztése-
ket kell átütemeznünk. Ez közgazdaságilag 
is a  helyes megoldás. Leegyszerűsítve: a  na-
gyobb, teljesen önerős fejlesztéseket halaszt-
juk el egy vagy két évvel,  szabad pénzforrá-
sainkat pedig  elsősorban a jelentős, részben 
pályázati támogatással megvalósuló beru-
házásokra fordítjuk. Ez jelenti az új bölcső-

Mire lesz elegendő az idei költségvetés?

FÓKUSZBAN

Február végén véglegesítették 
és elfogadták a település 
idei költségvetését, melyben 
a fejlesztések mellett a helyi 
közösségi, kulturális és 
sportélet, a civil szervezetek 
támogatása, a nehéz 
helyzetben élők megsegítése 
az elmúlt évekhez hasonlóan, 
idén is nagy hangsúlyt kapott. 
Az önkormányzat vezetőivel, 
Fábri István polgármesterrel, 
Tormay-Lesták Mária 
alpolgármesterrel és 
Szántóné Hermányos 
Máriával, a Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnökével 
beszélgettünk.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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de építését, a  Szabadság úti és Major úti 
kerékpárút építését, a  műfüves labdarúgó 
edzőpálya kialakítását és a bulgárkerti brin-
gaközpont létrehozását. A  DMRV Zrt.-vel 
rövidesen megkötendő szerződés a  szenny- 
vízcsatorna-hálózat további bővítését teszi 
lehetővé a  legújabb belterületi lakóterüle-
teinken, melynek forrása a koncessziós mű-
ködtetésből származó bevétel. Azt is meg 
kell azonban jegyeznem, hogy az építőipai 
árak elképesztő mértékű emelkedése ko-
moly kihívások elé állít mindenkit, így ne-
künk is nagyon végig kell gondolnunk még 
az elnyert pályázati beruházások finanszíro-
zását is.

Végül felhívnám a figyelmet a kisebb ösz-
szegű, ám igen fontos, teljesen önerős fej-
lesztéseinkre, melyeknek megvalósításában 
egyre nagyobb szerepet szánunk az önkor-
mányzati Csömöri Községgondnokságnak 
és a Csömöri Településszolgáltató Nonprofit 
Kft.-nek. Ők számos parkosítást, járdaépí-
tést és egyéb faluszépítést végeznek majd 
ebben az évben.
Az idei év első fele a jelenlegi 
állapot szerint főként 
a védekezésről szól. Mindeközben  
március elejéig működtek az 
óvodák és iskolák, a Szociális 
Alapszolgáltatási Központ 
munkatársaira  pedig nagy teher 
hárul.

Tormay-Lesták Mária: 
Az elmúlt egy év nagyon 
nehéz időszak volt min-
denkinek, és sajnos az 
előttünk álló hónapok sem 
kecsegtetnek könnyítéssel 

egyelőre. A községben eddig több mint 130 
millió forintot költöttünk a  vírus elleni vé-
dekezésre saját forrásból, melybe beletarto-
zik az intézmények folyamatos higiéniai esz-
közökkel való ellátásán át a pedagógusaink, 
intézményi dolgozóink folyamatos tesztelé-
se, lakossági akciók, valamint a közterületek, 
játszóterek fertőtlenítése.

Önkormányzatunk, bár az iskolai, ze-
neiskolai pedagógusok már nem a  saját 
dolgozóink, számukra is több alkalommal 
biztosította a tesztelést. A Szociális Alapszol-
gáltatási Központ munkatársai egy éve erőn 
felül dolgoznak, hiszen tavaly  tavasszal és 
ősszel a 65 év feletti lakosokat is igény sze-
rint bevásárlással, gyógyszerkiváltással se-
gítették, a szociális étkeztetésben résztvevők 
létszáma is jelentősen megugrott, így a „sa-
ját” ellátottjaik két-háromszorosáról kellett 
gondoskodniuk. Ehhez a  többletmunká-
hoz más intézményekből is folyamatosan 
csoportosítottunk át munkaerőt. Gyakran 

pályáznak az Élelmiszerbanknál, az így ka-
pott élelmiszerek nagy segítséget jelentenek 
a rászorulóknak,  de tudnunk kell, hogy  ez 
is rengeteg háttérmunkát igényel, szállítás, 
válogatás, logisztika, amelyet szintén ők biz-
tosítanak.

Az orvosaink számára szintén kihívások-
kal teli ez az időszak. Csömörön is zajlik 
a  tömeges oltás, ezeken a  napokon sajnos 
nincs kapacitás rendelésre, így heti egy 
alkalommal, az oltások megérkezésének 
függvényében csak sürgősségi ellátást tud-
nak biztosítani. Mivel egy nap alatt kétszáz 
körüli pácienst kell beoltani, minden orvos, 
asszisztens részt vesz a  folyamatban. Rend-
kívüli megterhelést jelent a betegek egy-két 
napon belül történő kiértesítése, de rendü-
letlenül, rugalmasan végzik a munkát a kö-
zösségünkért annak érdekében, hogy minél 
hamarabb elérjük a megfelelő átoltottságot. 
(Az oltásokról bővebben a 12. oldalon olvas-
hatnak. -A szerk.)  

Csömörön igen aktív és sokszínű 
a közösségi, kulturális, egyházi 
élet. Ezért ezek hiányát, ha lehet 
ezt mondani, a helyi lakosok még 
inkább megszenvedik. Normális 
esetben márciusban például 
már túlvagyunk az ökumenikus 
imaórán, farsangi imahéten, 
a fánkfesztiválon, a legnagyobb 
nemzeti ünnepségünkön, hogy 
csak a legnagyobb eseményeket 
említsük.

Szántóné Hermányos Má-
ria: Ez a helyzet  sok min-
dent megtanított nekünk. 
Többek között az alkalmaz-
kodást, a  tőlünk független, 

nem befolyásolható helyzetek kezelését, az 
elviselésükhöz szükséges kreatív gondol-
kodást, s talán azt is, ha nem is találkozunk 
személyesen, mégis, itt vagyunk egymásnak, 
megtanulva még jobban értékelni az em-
beri közösségek, kapcsolatok fontosságát. 
Korunk technikai lehetőségei most áldást 
jelentenek. Ezekkel élve, ha nem is szemé-
lyesen, de mégis tudunk találkozni a  virtu-
ális térben. A művelődési ház folyamatosan 
szervez és tesz közzé online programokat, 
főzőleckéken, kézműves foglalkozásokon, 
író és olvasó találkozókon, koncerteken, ki-
állításokon vehetünk részt otthonról ülve. 
Idén az egyházak is éltek az online tér adta 
lehetőségekkel, a Csömör TV élőben közve-
títette az ökumenikus imaórákat és a  má-
lenkíj robot emléknapra szervezett német 
nyelvű misét, ezek utólag is megtekinthető-
ek a Csömör TV Youtube csatornáján. A sze-
mélyes találkozást persze nem lehet pótolni, 
azonban ezek az alkalmak apró örömöket 
hozhatnak életünkbe, bizakodást, hogy a vi-
lág nem állt meg, hogy van élet, csak most 
még „kicsit” másként. A  művelődési ház 
a  virtuális téren kívül minden lehetséges 
megoldást megragad a kultúra sugárzására 
kirakat-kiállításaival, az ablakokba kihelye-
zett kultúrcseppekkel, a hájastészta- és fánk-
sütő verseny rendhagyó, közönség nélküli 
lebonyolításával. Könyvtárunk pedig, hála 
a  katalogizált honlap működésének, gör-
dülékenyen megoldotta a  könyvkölcsönzés 
online előrendelés szerinti bonyolítását (Az 
interjú óta ezt a  lehetőséget megszüntették 
a  szigorító intézkedések – A  szerk.).A far-
sang remek csömöri báljait viszont sajnos 
nem pótolhatta semmi. 

A legnehezebb helyzetben talán a  leg-
idősebb korosztály került, az ő elszigete-
lődésük enyhítésére a  szociális ellátottak 
körébe tartozókat SZAK munkatársak 
gondozzák, látogatják, intézik a  napi be-
vásárlást, ügyes-bajos dolgaikat. Tél elején 
volt időszak, amikor a  SZAK munkatársak 
közül öten is karanténba kerültek, így rájuk 
is nagy figyelemmel kell lennünk, hiszen 
alapvető feladatot látnak el: közösségünk 
legelesettebb, segítségre szoruló tagjainak 
gondozásában kell nap mint nap helytállni-
uk. Minden elismerésem a  megnövekedett 
terhek közti kitartásukért.
Hamarosan itt a tavasz, melynek  napfénye 
lassan kicsalogat bennünket a  természetbe, 
és legalább láthatjuk egymást tisztes távol-
ságból a kertekben, túrákon, tereken.  

2020-ban az Európai Unió jelentős 
összeggel segítette Magyarországot 
a vírus elleni védekezésben, 
melyből nem kevés támogatást 
az önkormányzatoknak szánt 
volna, ám az összeg „félúton” 
elakadt. Az történt ugyanis, hogy 
a Kormány felmérte egy részletes 
kérdőívvel, mennyit költöttek az 
önkormányzatok helyi védekezésre, 
az ezzel kapcsolatos kiadásokról,  a  
településeknek a számlákról külön 
nyilvántartást is kellett vezetniük. 
A helyi adóbevételek elvonása kapcsán 
zajló egyeztetéseken az illetékes 
kormánytagok ugyanakkor jelezték,  
nem utalják át ezt az eu-s pénzt az 
önkormányzatoknak. A döntést nem 
indokolták. 
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Az elmúlt időszakban egyre töb-
ben rakják ki jóval előbb az utcára 
a szelektív hulladékgyűjtő zsákokat és 
a kukákat.  Az idő előtt, akár hetekre kint 
hagyott zsákok, kukák jelentősen rontják a fa-
luképet, a szél elfújja a zsákokat, megtépázza őket, 
így van, hogy a szemét az utcán hever. A A települési 
szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
16/2017 (V. 26.) önkormányzati rendelet szerint a kukák  és 
a szelektív-  és zöldhulladékgyűjtő zsákok kihelyezése a szállítást 
megelőző napon 18 órától megengedett, de legkésőbb a szállítási napon 
reggel 6 óráig ki kell tenni.  Áprilistól újraindul a zöldhulladékgyűjtés is, 
így gyakorlatilag szinte minden héten lesz kirakható zsák. Az önkormányzat 
az elkövetkező időszakban folyamatosan ellenőrzi majd a zsákok, kukák kihelye-
zését, így aki a szállítást megelőzően 18 óra előtt teszi ki ezeket, a közterület-felügyelő 
engedély nélküli közterület-használatért figyelmezteti, rendszeres esetben pedig helyszíni 
bírságot szab ki, amely alkalmanként 50 000 Ft is lehet. Kérünk mindenkit, tartsa be a szemét-
gyűjtő edények, zsákok kirakásának rendjét, ezzel is védve környezetünk, utcáink tisztaságát!

EGYRE TÖBB AZ IDŐ 
ELŐTT KIHELYEZETT 

GYŰJTŐZSÁK 
A FALUBAN

A hulladékszállítási közszolgáltatást 
jogosan igénybe vevők, akik 
a szolgáltatásért az NHKV Zrt. részére 
díjat fizetnek, ingatlanonként 2 db 
a zöldhulladék gyűjtésére alkalmas, zöld 
színű, emblémás zsákot biztosítanak 
díjmentesen.

Első alkalommal a zsákokat március 
közepén a szolgáltató minden érintett 
háztartásba eljuttatja. 

Ezt követőn a mindenkori begyűjtéssel 
egyidejűleg térítésmentesen 
a járat 2 db zöld színű, lebomló, 
emblémás cserezsákot biztosít 
azon ingatlanhasználóknak, akik 
zöldhulladékot helyeznek ki. 

További zsákokat az ügyfélszolgálatokon, 
illetve a zsákértékesítő partnereknél 
lehet beszerezni átadás-átvételi 
jegyzőkönyv aláírása ellenében 
az ingatlanhasználó, vagy 
meghatalmazottja, a közszolgáltatás 
számlafizetője nevére, mely utólag 
a Nemzeti Hulladékgazdálkodási 
Koordináló és Vagyonkezelő (NHKV) Zrt. 
által kerül kiszámlázásra.

A zsák átvételekor a helyszínen nem kell 
fizetni, a zsákok ára – a korábbiakban 
meghatározott változatlan díjon - utólag, 
az NHKV Zrt. által kiállított, postai úton 
megküldött számlával kerül beszedésre.

A zöldhulladék gyűjtéséhez szükséges 
zsákok átvételéhez az alábbi 
dokumentumok szükségesek

Lakossági ügyfelek esetében:
• csekkes fizetési mód esetén 

egy csekkszelvény bemutatása, 
amely önmagában is tartalmazza 
az azonosításhoz szükséges 
vevőazonosítót az átadás-átvételi 
nyomtatvány kitöltéséhez

• nem csekkes fizetési mód esetén 
a számla 3. oldala és az azon 
található vevőazonosító bemutatása, 
mely igazolja a jogos igénybevételt 
és azonosítja az utólagos 
számla kiállításához szükséges 
paramétereket. 

Közületi ügyfeleknél a fentiek mellett 
a cégbélyegző is szükséges.  

Csömöri zsák értékesítési pontok:
• CSANI FRUIT - Széchenyi út 127.
• MICZIKER (volt TRIÓ) -  

Major út 19/C  

A tavalyról megmaradt zsákok idén is 
használhatóak.

A kötegelt zöldből egy alkalommal 
maximum 1m3 térfogatú zöldhulladékot 
szállítanak el. Ez a köteg nem lehet  
1 méternél hosszabb és 6 cm átmérőnél 
nagyobb, és úgy kell átkötni, hogy 
a felemeléskor ne essen szét. 

VÁLTOZOTT A ZÖLDHULLADÉK-ZSÁKOK BESZERZÉSE

ZÖLDHULLADÉK- 
SZÁLLÍTÁSI  
IDŐPONTOK IDÉN:

• Április 9. és 30.
• Május 21.
• Június 11.
• Július 2. és 23.
• Augusztus 13.
• Szeptember 3. és 24.
• Október  15.
• November 5. és 26.
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Környezettudatossággal, fenntarthatósággal foglalkozó sorozatunkban 
a tavaszi megújulás kapcsán ahhoz adunk tippeket, mihez kezdjünk 
a háztartásunkban található feleslegessé vált holmikkal, tárgyakkal.

Tavasszal a  természet ébredésével, újjászületésével párhuzamo-
san sokan érezzük úgy, hogy otthonunkra is ráférne egy kis fellé-
legzés, például azzal, hogy megválunk felhalmozott, nem használt 
dolgainktól. Sokan kezdenek ráérezni arra, hogy még használható, 
de számunkra már  feleslegessé vált  holmijainkat nem a legjobb 
megoldás  a szemétbe dobni, , ám tanácstalanok mihez kezdjenek 
vele. Ők máris jó úton járnak, ez a hozzáállás kedvez a környezet-
védelem ügyének is, hiszen minél tovább használatban maradnak  
régi dolgaink, annál kevesebb új tárgy és eszköz kerül legyártásra. 
Íme, néhány tipp, hogyan váljunk meg attól, ami felesleges úgy, 
hogy máshol értékké váljon.

Gondoljuk át, családon, baráti körön belül ki örülne 
valamelyik tárgyunknak. Jó állapotú, értékes 
könyvet, ha nálunk már csak porfogó, aján-
dékba is bátran adhatunk alkalmakkor, de 
meglepő, milyen szívesen csapnak le má-
sok a használható háztartási gépekre is. 
A kinőtt ruhák, játékok is nagy örömet 
okozhatnak valakinek, ráadásul  pénz-
tárcakímélő megoldás, ha kompletten 
megkapunk valakitől egy teljes szezon-
ra való ruhatárat gyermekünk számára. 
Kialakíthatunk állandó „cserebarátokat”, 
akiknek a miénknél eggyel nagyobb vagy 
kisebb ruhaméretet viselő gyerekük van. 

A környezetvédelemben fontos szempont, 
hogy minél kevesebb „utaztatással” oldjunk 
meg életünket, így mindig érdemes először lokáli-
san gondolkodni. „Békeidőben” a termelői piac idején 
szerveződő bolhapiac nem csupán jó lehetőséget kínál a ru-
hák, játékok, konyhai és háztartási eszközök eladására, de remek 
formája a közösségi együttlétnek is. Hasonlóan jó móka garázsvá-
sárt szervezni. Mindkét megoldásba bevonhatjuk a nagyobb gye-
rekeket, akik némi zsebpénzért szívesen kínálják a portékát, ké-
szítenek árcédulát, gyakorolják a kereskedést és a kommunikációt. 

Mire érdemes figyelni garázsvásár szervezésekor?
• Jó állapotú használt holmikat, tárgyakat áruljunk, a  szakadt, 

használhatatlan, elnyűtt holmikért más sem szeretne fizetni.
• Mérjük fel, gondoljuk át, tájékozódjunk, mi a  reális ár, amit 

egy-egy árucikkért elkérhetünk. Ha valóban az a cél, hogy meg-
szabaduljunk a portékától, érdemes kecsegtető árakat hirdetni.

• A garázsvásáron nem árulhatunk teljesen új, így saját magunk 
által készített  holmikat, például kerámia, kézimunka, dísz-
tárgy, haszonszerzés céljából másoktól összegyűjtött, hagya-
tékból felvásárolt tárgyakat sem.

Ha van időnk, kapacitásunk rá, az internetes eladással is érdemes 
először a környékben gondolkodni, számos fórum működik ezzel 
a céllal településünkön is /pl. Csömör adok-veszek-cserélek, Csö-
möri anyukák /. Amennyiben inkább adományozni szeretnénk, 
ruhát, cipőt, játékot, konyhai felszereléseket, előzetes egyeztetés 
alapján szívesen fogadnak helyi szervezetek is, például a Szociá-
lis Alapszolgáltatási Központ vagy a Csömöri  Szent Rita Karitász 
Közösség. Itt is mindig tartsuk szem előtt, hogy csak  jó állapot-
ban lévő, még általunk is szívesen használható holmikat adomá-
nyozzunk!

Néhány tipp a  helyi megoldásokon túlmutatóan 
azoknak, akik adomány formájában ajánlanák 

fel a feleslegessé vált dolgokat:

A Túl Sok Cucc oldalon /www.tulsokcucc.
hu /a Humusz Szövetség online tárgyi 

adomány portálján adomány felaján-
lásokra és kérésekre is van lehetőség.

Textildarabokból báb, műanyag 
csövekből vár, szivacsfeleslegből 
ékszerek, és ez csak pár példa ho-
gyan nyer új értelmet a  felesleges-
nek tűnő maradék kreatív pedagó-

gusoknak, upcycling művészeknek 
köszönhetően. A Túl Sok Cucc aloldala, 

a Maradékbazár a gyártókat köti össze 
a leleményes felhasználókkal.

Szemléletformáló és Újrahasználati Központ 
(SZÚK):  olyan létesítmény, amely egyszerre funk-

cionál hulladékudvarként, valamint nyugati mintán 
alapuló Újrahasználati Központként. Itt a  szelektíven gyűjtött 
hulladékok leadása mellett azok a  tárgyak, használati eszközök 
cserélhetnek gazdát, amelyek tulajdonosaik számára már nem 
képviselnek értéket, ugyanakkor más számára még használha-
tóak. Jelenleg két központ üzemel Budapesten, a XV. és a XVIII. 
kerületben, az FKF Zrt. fenntartásában.  

Adományboltok, melyek a lényege, hogy bárki beviheti adomány-
ként megunt, de jó állapotú ruháit, bútorait, tárgyait ezekbe a jó-
tékonysági szervezetekhez tartozó boltokba, ahol azokat alacsony 
áron adják tovább, a befolyó összeget pedig karitatív célokra for-
dítják. Ez tehát környezeti és társadalmi felelősségvállalás szem-
pontjából egy tudatos módja annak, hogy megszabaduljunk meg-
unt tárgyainktól. 

Eladásnál, vásárlásnál a vírus elleni védekezés aktuális  szabályait, 
korlátozásait mindig vegyük figyelembe!

Kucsinka Gabi
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Növekvő erdőterületek Csömörön

Az agglomerációban kevés település mondhatja el 
magáról, hogy növekednek az erdőterületei, Csömör 
önkormányzata miért tartja fontosnak ezt?
OE: Kiemelt  feladatnak tekintjük  a természeti környezet 
védelmét, az  erdők gondozását, új erdők telepítését, hiszen 
tudjuk, hogy az erdőnek jelentős szerepe van a klímavé-
delemben, másrészt fontos tájképi elem, nagy termőtalaj 
megtartó ereje van, valamint otthont biztosít a szinte min-
denhonnan kiszorított vadállatok számára. A pandémia óta 
felértékelődött  rekreációs szerepe is, sokan most fedezték 
fel igazán, mennyi kincset rejt az erdő. Az önkormányzat 
jelenleg  45 hektárnyi területen végez erdőgazdálkodási 
tevékenységet, a településszerkezeti tervben további 35 
hektárnyi területet jelöltünk ki erre a célra. Újabb erdőte-
rületekhez két módon juthatunk, megvásárolhatunk más 
tulajdonában lévő erdőket és újakat telepíthetünk. A falu 
védelme érdekében több irányban jelöltünk ki a meglévőek 
mellett további zöldfolyosók és erdősávok biztosítására 
területet. Szerencsére az elmúlt években több régi erdőrész 
is önkormányzati tulajdonba került, jelenleg is zajlik az 
ÁR-LA Kft.-vel egy területcsere, a forrásmenti Patakvölgy 7 
hektáros része lesz egy új erdőterületünk.
Milyen fák meghatározóak Csömör erdeiben,  
és milyen fajtákban érdemes gondolkodni  
erdőtelepítéskor?
ECS: A meglévő erdők többnyire akácosok, új telepítéskor 
a hazánkban honos fákra koncentrálunk. De nem könnyű 

erről hosszú távú döntéseket hozni, hiszen a klímaváltozás 
következményeit még nem ismerjük. Könnyen lehet, hogy 
pont azok a fajok élik túl, amelyek szívósak, mint az akác 
vagy az ostorfa. Az akáccal az a nehéz, hogy szinte lehe-
tetlen kiirtani, de még közéjük ültetni sem igazán tudunk, 
tettünk erre kísérletet a Kálvárián. Az Alsó-patakvölgy erdő-
ben már honos fákat ültettünk, mezei juhart, fekete kőrist, 
ott viszont a vadkárral és a parlagfűvel gyűlt meg a bajunk. 
Egy új erdő telepítése előtt erdőterv készül, melynek része 
többek között a környezeti adottságok feltérképezése és 
a talajból való mintavétel is. Ezek alapján kerülnek meghatá-
rozásra a terület adottságainak leginkább megfelelő, telepí-
tendő fafajok.
A Móricz Zsigmond utca  
mögötti területen mik a tervek?
OE: A költségvetésben 11,5 millió forintot különítettünk el 
a meglévő területek gondozására és erdőterületek telepítésé-
re, a Móricz Zsigmond utca mögötti részen 3 hektárt fogunk 
betelepíteni két ütemben, ebből 1,5 hektár már az idén 
megvalósul a jelenleg zajló telekalakítási folyamat lezárása 
után. Ezek természetesen honos, szárazságtűrő fák lesznek, 
a vadkár elleni védekezést is erősítenünk kell, villanypász-
torral vagy vadócozással, ami egy olyan biológiai megoldás, 
mely távol tartja a vadakat. Egy sikeres civil faültetéssel a 10 
Millió Fa Csömör szervezésében máris kerültek fák a terü-
letre. Annak örülünk, hogy elindult velük egy közös gon-
dolkodás, a közeljövőben a friss telepítésű Alsó-patakvölgy 

A képviselő-testület a korábban elkezdett munkájukat folytatva kiemelkedően fontosnak 
tartja, hogy növekedjen az önkormányzati tulajdonban lévő erdők száma, új erdőterületek 
jöjjenek létre, így biztosítva hosszú távra a zöld, élhető falut mindannyiunk számára. Az 
önkormányzat erdőgazdálkodási koncepciójáról és konkrét terveiről Onhausz Erzsébet 
tájépítésszel, környezetvédelmi tanácsnokkal, a Településfejlesztési és Sport Bizottság 
elnökhelyettesével és Epres Csilla kertészmérnökkel, a Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. vezetőjével beszélgettünk.
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erdő gondozásában vesznek majd részt, segítenek a csemetesorok 
kitisztításában és a hiányzó csemeték pótlásában.
A meglévő erdőterületekkel milyen feladatok vannak?
ECS: A Szedervölgyi erdő egy részének  akácállománya 2018-ban 
letermelésre került, azon a részen erdőfelújítási kötelezettsége 
van az önkormányzatnak. Ezt a munkát idén el kell kezdeni ah-
hoz, hogy az ellenőrzés időpontjáig az új faegyedek elérjék a 1,5 
m-es magasságot. A Majorszegi erdőben tarvágás után telepített 
fák ritkításra van szükség így biztosítható a faegyedek megfelelő 
térállása, ami az ideális fejlődésükhöz szükséges. A Kálvária-erdő 
néhány lékében, ahogy már említettük, 5-6 évvel ezelőtt juhar 
csemeték kerültek elültetésre a lékvágás után, de mivel az akác 
nagyon erőteljes növekedésű, így a juharegyedeket segíteni kell 
az akác visszaszorításával.

El kell érnünk, hogy a juharok lombkoronája záródjon, és 
elvegye a fényt az akác elől. Az elöregedett fákkal is sok munka 
van a Kálvárián.  Az Alsó-patakvölgy erdő vadkár miatt kipusztult 
csemetéit pótolni kell, a sorközöket művelni, tárcsázni, a tőközö-
ket pedig kézi munkával kapálni. A vadak távoltartását biológiai 
riasztószerrel próbáljuk elérni. 

OE: Egy célunk van, hogy minél több erdőterület legyen Csömö-
rön, ehhez jó állapotban kell tartani a meglévő erdőinket, ameny-
nyire lehetséges, erdőket vásárolni, és az új telepítésekre vigyázni, 
jól gondozni. A körülményeinkhez, lehetőségeinkhez mérten 
mindent elkövetünk a fenti célok megvalósulásáért, mindannyi-
unk és a jövő generációi érdekében is.

Növekvő erdőterületek Csömörön
HÍREK, ESEMÉNYEK
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KERTI TIPPEK PAPP 
KATALINTÓL TAVASZI 
FAÜLTETÉSHEZ
Itt a tavasz, ha fát szeretnénk ültetni, eljött az ideje 
a tervezésnek. Érdemes alaposan átgondolni, milyen 
fajtát szeretnénk, annak milyen igényei vannak, 
mekkora lesz a kifejlett fa. Ha nálunk honos a fa, 
annak nincsenek különösebb igényei, de arra figyelni 
kell, hogy ne nője ki a kertet. Fontos tudni, milyen 
a napfénnyel, a föld ph értékével, vízzel kapcsolatos 
igénye az ültetendő fánknak. Ha kiválasztottuk a faj-
tát, és megvettük a csemetét, szabadgyökeres esetén 
ültetés előtt a gyökereket egy-két centire vissza kell 
metszeni, és pár órára érdemes vízbe tenni. Ha kon-
téneres – ez a szerencsésebb megoldás –, jóval több 
hajszálgyökérrel rendelkezik, biztonsággal ültethető. 
Miután ezzel megvagyunk és megismerkedtünk az 
új kis fácskánkkal, akkor jöhet a gödörásás. A gödör 
mérete 1m×1m×1m. Azért van szükség egy ekkora 
gödörre, mert a visszalapátolt föld a hajszálgyöke-
reket jól engedi növekedni. Először a föld felső ter-
mékeny rétegét hordjuk egy kupacba, a többi részét 
pedig egy másikba. A gödör aljába először szórjunk 
talajfertőtlenítőt, majd tehetünk 5–10 cm porított 
marhatrágyát, egy réteg földet, és így már beállíthat-
juk a fát. A termékeny részt tegyük a gyökerekhez, 
és utána jöhet a többi föld. Ki kell alakítanunk egy 
víztányért, amelyben megáll a víz, és le tud szivárog-
ni a gyökerekhez, majd alaposan beiszapoljuk. Ab-
ban az esetben, ha nincs öntözőrendszerünk, akkor 
érdemes dréncsövet alkalmazni, amelyen keresztül 
közvetlenül a gyökérzethez vezethetjük a vizet. Ezt 
a csövet még a gödör földdel való visszatöltése előtt 
kell beállítani. A fát lehetőleg két karóval erősítsük 
meg, és rugalmas anyaggal feszítsük a karókhoz. Az 
első évben ne várjunk nagy növekedést, mert inkább 
a gyökérzet erősödése zajlik. Érdemes követni 
a Turnovszky István Kertbarát Kör Facebook-oldalát, 
ahol hasznos ötleteket kaphatunk, valamint a 10 
Millió Fa Csömör csoportot is, akik szintén abban 
szeretnék segíteni a lakosságot, hogy minél több fát 
ültessenek, és a Föld napjára is faültetéssel készül-
nek. Szép időt, jó faültetést, gyümölcsfa esetén bő 
termést kívánunk!
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Ne terheljük felesleges 
telefonálgatással az orvosokat, 
asszisztenseket!
A betegek napi ellátását jelentősen megnehe-
zíti, hogy az oltásra regisztrált páciensek kö-
zül számtalan hívás érkezik, melyben az oltás 
időpontjáról érdeklődnek a lakosok. Az orvo-
sok azonban semmilyen információval nem 
rendelkeznek arról, kit és mikor olthatnak be, 
hiszen az éppen oltandók listáját csupán az 
oltás előtti napokban kapják meg. Az orvosok 
arra kérik a  regisztráltakat, hogy ne telefo-
náljanak, hiszen ezek a hívások jelentős időt 
vesznek el a napi betegellátásból, az amúgy is 
leterhelt rendszerben. Ráadásul a  háziorvo-
sok nem befolyásolhatják az oltandók körét, 
az oltást csak a  központi lista alapján kap-
hatják meg a páciensek.  Nagy segítség lenne, 
ha mindenki türelemmel várna, a megkapott 
lista alapján orvosaink, asszisztenseink úgyis 
felhívják az éppen oltható lakosokat.

A rendszer egyelőre teljesen 
átláthatatlan
Az, hogy mennyire átláthatatlan a  központi 
oltási program, az is fémjelzi, hogy az egész-
ségházban dolgozók közül többen még a mai 
napig sem kapták meg az oltást, holott az 
országos hírek arról szólnak, hogy minden 
egészségügyi dolgozó (aki kérte) megkapta 

az oltást. Sajnos ez nem igaz, mint ahogy az 
is tény, a központi oltandók listáján  gyakran 
nem azok szerepelnek, akik számára koruk-
nál, vagy kórtörténetüknél fogva a  veszé-
lyeztetett kategóriába esnek.  Az, hogy éppen 
kit hívnak oltópontra és kit a  háziorvoshoz, 
szintén átláthatatlan, gyakorlatilag teljesen 
esetleges, orvosaink ezt sem tudják sajnos 
befolyásolni.

Az oltás menete
Oltási napokon óránként tíz beteget ren-
delnek be. A  betegeket először regisztrálják, 
kitöltik a papírokat, majd alapvizsgálatot vé-
geznek. Ezt követi  maga az oltás, utána pedig 
a megfigyelési idő, így egy ember számára kb. 
40-60 percig tart az oltási procedúra.  Ezeken 
napokon az egészségház teljes személyzete 
az oltásokat és a hozzá tartozó adminisztrá-
ciót végzi, ezért a  járóbeteg-ellátás szünetel, 
csak sürgősségi  ellátást tudnak biztosítani.
Orvosaink tájékoztatása szerint egyelőre ko-
molyabb tünetek senkinél nem jelentkeztek 
az oltások után. Az első hetekben az oltandók 
kb. 20 %-a utasította vissza a kínai vakcinát, 
de ma már ez az arány csökkenni látszik.
Az oltottakról az orvosaink házilag készített 
adatbázisban tárolják a  szükséges adatokat, 
hogy kinek mikor kell a következő oltást adni, 
illetve azokat is igyekeznek rögzíteni, akik ol-

tóponton kaptak oltást. Sajnos központilag 
erre szintén nem kaptak semmilyen segít-
séget, tehát  ahhoz, hogy jól átlátható legyen 
a csömöri oltottak helyzete, nyomon követé-
se, saját maguknak kellett kialakítaniuk egy 
rendszert.

FOLYAMATOSAK  
AZ OLTÁSOK A CSÖMÖRI 
EGÉSZSÉGHÁZBAN
Március 8-án az egészségházban Fábri István polgármester 
és Tormay-Lesták Mária alpolgármester egyeztetést tartott 
a csömöri háziorvosok, gyermekorvosok, fogorvosok, asszisztensek 
részvételével. A megbeszélés fő témája az oltások megszervezése, 
lebonyolítása volt, összeállításunkban  a legfontosabb tudnivalókat 
közöljük.

Lapzártánkig  több mint  
600  csömöri kapott oltást

Dr. Hülitzer Katinka háziorvost arról 
kérdeztük, mit gondol az oltásról, és  
mit javasol a hezitálóknak.

“Azt gondolom, hogy a szakmánkban 
dolgozó szakemberek egybehangzó 
véleményét képviselem, amikor azt 
mondom, mindenki regisztráljon, vagy 
ha nem használ internetet, kérjen 
ebben segítséget. A Magyarországra 
érkező oltások megbízhatóak, és hatá-
rozottan állítom, jobb bármelyik oltást 
megkapni, mint a betegséget. A vírus 
kiszámíthatatlan, nem tudjuk, hogyan 
hat az egyes emberek szervezetére, 
kockázatos tehát az oltás helyett abban 
bízni, hogy ha erős az immunrendsze-
rünk, könnyen átvészeljük, bár szeren-
csére erre is van példa. A regisztrációt 
hangsúlyoznám, hiszen mi csak azokat 
olthatjuk be, akinek a neve regisztráció 
után szerepel a hozzánk érkező listán. “

Háziorvosainkra és asszisztenseikre 
meglehetősen nagy teher hárul, 
mindent megtesznek annak 
érdekében, hogy minél hatékonyabb 
lehessen az oltás Csömörön, de 
sajnos számos, rajtuk kívül álló ok 
befolyásolja munkájukat. Munkájukat 
azzal tudjuk támogtni, hogy 
türelemmel kivárjuk, amíg hívnak 
bennünket. Addig is, vigyázzunk 
magunkra és egymásra!

Az önkormányzat  is segítséget 
nyújt az oltási  folyamatban, így 
például a vakcinák Csömöri Egész-
ségházba való szállítását átvállalta 
az orvosoktól. Mindemellett azokat 
az idős, egyedül élő helyi lakoso-
kat  - akiknek nehézséget jelent az 
oltópontra való bejutásuk  – az ön-
kormányzat mikrobusszal szállítja  
a településen  kívüli oltópontokra.
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Az óvodák, az általános iskola, ze-
neiskola  zárva tart, az iskolások egy 
hónapig digitális oktatásra térnek át. 
(A bölcsődékre vonatkozó rendelke-
zések a Kormányrendelet értelmében 
egyelőre nyitva vannak.) 

A csömöri sportcsarnok és a szabad-
téri sportközpont zárva tart. Egyetlen 
kivétel a salakos atlétikapálya, ahol 
a 1,5 méteres távolságtartás szabálya 
érvényes.

Mivel a Mátyás Király Általános Iskola - 
minden iskolához hasonlóan - digitális 
oktatásban működik, testnevelésórák-
ra nem kerülhet sor a sportcsarnokban, 
a beltéri edzéseink pedig március 15-ig 
szünetelnek. Ideiglenesen a Szabadté-
ri Sportközpont is zárva tart (az iskola 
udvarán lévő rekortán-pálya és a sza-
badtéri kondipark is), egyedül a sa-
lakos atlétikapálya használható a 1,5 
méteres távolságtartás szabályának 
betartásával. A Gorkij fasori Kispálya 
is zárva tart.

Az élelmiszert árusító termelői piac 
és egyéb piacok nem maradnak 
el, azonban ellenőrzések várhatóak 
a maszkviselés miatt. Kérünk minden 
árust és vásárlót, hogy viseljen masz-
kot, és próbálja tartani a megfelelő tá-
volságot! Az élelmiszerboltok, gyógy-
szertárak, dohányboltok nyitva lesznek, 
itt is kérünk minden munkavállalót és 
vásárlót, hogy tartsák be továbbra is 
a maszkviselési és távolságtartási sza-
bályokat!

A képviselő-testületi és bizottsági 
egyeztetések ismét online zajlanak, 
a veszélyhelyzet idején az előírások 
szerint már egy ideje polgármesteri 
határozatok születnek a döntésekről, 
melyeket minden esetben képvise-
lő-testületi konzultáció, illetve bizott-
sági előkészítés után véglegesítenek.

Esküvőt az elkövetkező egy hónapban 
nem lehet tartani a Polgármesteri Hiva-
talban, kivételt képeznek ez alól azok 
az alkalmak, amelyeket március 4-éig 
már előre lekötöttek, ezeknél a ko-
rábbi tíz közvetlen családtag helyett 
azonban csupán a két tanú vehet részt 
a páron kívül.

A Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pontra ismét nagy teher hárul, hiszen 
a szociális étkezésben résztvevők szá-
ma újra növekedni fog.

Csömörön a közterületek, parkok, 
játszóterek (kivéve a Kispálya mellet-
ti játszótér)  nyitva tartanak, azonban 
kötelező a távolságtartás és a maszk 
viselése! A körtúra útvonalon, a határ-
ban tett kirándulások, séták alkalmával 
is kérünk mindenkit, tartsa be a másfél 
méteres távolságot! A horgásztóhoz 
Budapest felől várható nagyobb ki-
rándulócsoportok miatt elképzelhető, 
hogy bizonyos szakaszt a korábbiak-
hoz hasonlóan zárni fognak.

A Polgármesteri Hivatalban további 
szigorításokat vezettek be, az ügyin-
tézés telefonon és e-mailen jelenleg is 
zökkenőmentesen folyik. Azok a mun-
katársak, akik tehetik, ismét otthonról 
látják el feladataikat. Az ügyfeleket 
csak rendkívüli és előre egyeztetett 
esetben, a hivatali épületen kívül fo-
gadják az ügyintéző kollégák, de ekkor 
is tartani kell a távolságot, és kötelező 
mindkét félnek a maszk viselése. Az 
épületbe csak a hivatal munkatársai 
léphetnek be.

A Polgármesteri Hivatalban e-mail-
ben vagy telefonon intézhetnek 
ügyeket az alábbi elérhetőségeken:
Műszak: muszak.ov@csomor.hu
Pénzügy: penzugy.ov@csomor.hu
Adó: adooszt@csomor.hu
Igazgatás: igazgatasioszt@csomor.hu
Általános: recepcio@csomor.hu
 
Telefonos ügyintézés az alábbi idő-
pontokban és elérhetőségeken:
Hétfőn: 8-18 óráig
Szerdán: 8-16 óráig
Pénteken: 8-12 óráig
 
Műszaki osztály: 06-28-544-030
Pénzügyi osztály: 06-28-544-032
Adó csoport: 06-28-544-027
Igazgatási osztály: 06-28-544-026
Általános bejelentés: 06-28-544-020 13

• Csömör utcáin, terein is kötelező 
a maszk viselése.

• Az este 20 óra utáni kijárási korlá-
tozás továbbra is érvényben van, 
kivétel ez alól a kutyasétáltatás, és 
a munkából való hazatérés, munká-
ba való utazás.

• A közterületeken 10 fő feletti gyü-
lekezés tilos, és ugyanez vonatko-
zik a lakásokon belüli családi, baráti 
összejövetelekre.

• Az üzletek (amelyekre a  március 
8-án érvénybe lépett Kormányren-
delet engedélyt biztosít), továbbra 
is 19 óráig tartanak nyitva.

• Az általános rendezvénytilalom to-
vábbra is érvényben van.

KORONAVÍRUS-MEGELŐZŐ 
INTÉZKEDÉSEK ÉS TUDNIVALÓK 

CSÖMÖRÖN 
A koronavírus megelőzésével kapcsolatos, a csömöri lakosokat 

közvetlenül érintő információkat itt olvashatják.
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CSÖKKENTIK 
A HÉTVÉGI ÉS  
AZ ÁTMENŐ 
TEHERAUTÓ-
FORGALMAT

Csömörön, sok más településhez 
hasonlóan, 3,5 t méretű, vagy annál 
nagyobb teherautókkal már régóta csak 
behajtási engedéllyel lehet használni 
a mellékutcákat. A főútvonalakon ingyenes 
a közlekedés mindenkinek. Idén januártól az 
önkormányzat a községben élők nyugalma 
érdekében újabb szabályt hozott, ennek 
alapján szombaton 13 óra után egészen 
hétfő reggelig nem adnak ki behajtási 
engedélyeket, azaz a főútvonalakon 
kívül hétvégén a nagyteherautók nem 
használhatják Csömör mellékútjait.

További korlátozás, hogy a Vízműsor 
és Panoráma utca feletti útvonalakat 
is korlátozzák, itt általános tilalom lép 
érvénybe (vagyis sem hétköznap, sem 
vasárnap nem közlekedhetnek Mogyoród, 
Kerepes irányába a teherautók). 
A szigorításnak két oka van: a nagy 
mennyiségű, illegális sitt-lerakások 
megelőzése és a falut csak áthajtási céllal 
használó teherautóforgalom visszaszorítása. 
Az erre található (nagyrészt Mogyoród 
és Kerepes irányában) mezőgazdasági 
földterületek tulajdonosai külön, ingyenes 
engedélyeket kaphatnak (pl. mezőgazdasági 
járművekre), melyhez a műszaki osztályon 
kell leadni a tehergépjármű rendszámát.

HÍREK, ESEMÉNYEK

Ügyfélstátuszt kért 
az önkormányzat 
a környezetvédelmi hatóságnál
A Kistarcsán is érezhető, feltehetően depóniagáz okozta zavaró szaghatá-
sok miatt most ismét ügyfélstátuszt kért a csömöri önkormányzat a Pest 
Megyei Kormányhivatal Érdi Járási Hivataltól, amely levegőszennyezéssel 
kapcsolatos eljárást folytat a KER-HU Szolgáltató Kft.-vel szemben. Az 
ügyfélstátusz biztosítaná, hogy az önkormányzat betekintést nyerhessen 
ebbe a hatósági eljárásba.

A Polgármesteri Hivatalhoz naponta érkeznek lakossági panaszok arról, 
hogy zavaró szaghatások érezhetőek a nagyközségben, amely feltehető-
en  a KER-HU Kft. hulladéklerakójából származik.

Mint arról korábban már írtunk, január 29-én az önkormányzat jegyző-
je, dr. Katona Péter, a környezetvédelmi bizottság elnöke, Tihanyi Ferenc 
és elnökhelyettese, Onhausz Erzsébet környezetvédelmi tanácsnok újabb 
bejárást tartott a KERHU telephelyén, miután lakossági jelzések érkeztek 
arról, hogy néha ismét szúrós szag érzékelhető Csömör bizonyos pontjain.

PÁLYÁZATI  
KIÍRÁS CIVIL 
SZERVEZETEK 
TÁMOGATÁSÁRA

A Csömöri Kulturális Közalapítvány pályázatot hirdet civil 
szervezetek támogatására.
Pályázhatnak: Csömör területén működő alapítványok, egye-
sületek, civil szervezetek.
A pályázat célja: Csömör polgárai érdekében munkálkodó 
civil szervezetek működésének, programjainak támogatása.
Pályázni kizárólag Csömörön megvalósuló programokra 
vagy Csömörön tevékenykedő szervezetek működésére 
lehet.
A pályázaton nem vehetnek részt azok a civil szervezetek, 
amelyek közvetlen önkormányzati támogatásban része-
sülnek, illetve az önkormányzati fenntartású intézmények 
alapítványai, valamint az önkormányzat által létrehozott civil 
szervezetek.
A pályázat benyújtásának feltétele, hogy a bíróság a szer-
vezetet 2019. december 31. előtt nyilvántartásba vette, és 
a pályázó Csömör Nagyközség Önkormányzat forrásaiból 
kapott valamennyi korábbi támogatással teljeskörűen és 
szabályosan elszámolt.
Egy pályázat alapján elnyerhető támogatási összeg 50 000–
400 000 Ft lehet. Az összeggel a nyertes pályázat után 
megkötendő szerződésben kikötöttek szerint kell elszámolni. 
Egy civil szervezet csak egy pályázatot adhat be, de azon 
belül pályázhat több programra és működésre is. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2021. április 6.
A pályázatról további felvilágosítást ad: 
Harmath Diána: 06-30/855-2019
A pályázat részletei a www.csomor.hu oldalon olvashatóak.
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HÍREK, ESEMÉNYEK

Rendeletek és 
határozatok 
veszélyhelyzet 
idején

 Mint ismeretes, Csömör önkormányzata 
korábban támogatást nyert el bölcsődeépí-
tésre. A kivitelezési tervek elkészültek, ám 
a  járványhelyzet jelentősen lassítja a mun-
kálatokat. Időközben a  kormány újabb 
bölcsődeépítési pályázatot írt ki, amely 
feltételeinek Csömör megfelel. Fábri István 
polgármester figyelembe véve a  képvise-
lő-testület tagjainak javaslatát, úgy döntött, 
hogy a VEKOP-6.1.1-21 jelű, bölcsőde épí-
tésére kiírt 100%-os támogatási intenzitású 
pályázatra Csömör Nagyközség Önkor-
mányzata benyújtja pályázatát, és ameny-
nyiben elnyeri a támogatást, a korábban el-
nyert „Bölcsődei Fejlesztési Program 2018” 
önerőt is igénylő  pályázattól visszalép.

 A képviselő-testület és a Csömöri Érték-
tár Bizottság javaslatát is figyelembe véve 
a  polgármester úgy döntött, hogy a  Sápi 
Kézműves Gyümölcsborokat Települési 
Értéktárba veszi, valamint javasolja annak 
Megyei Települési Értéktárba vételét.

 Határozat született a  Csömöri Telepü-
lési Szolgáltató Nonprofit Kft. cégbírósági 
bejegyzésének módosításával kapcsolatban. 
A határozat alapján bejegyeztetik a cégbíró-
ságnál a társaság új ügyvezetőjét, megbízá-
sának körülményeit, a  társaság könyvvizs-
gálóját, valamint végrehajtják a  legutóbbi 
könyvvizsgálói jelentésben javasolt tőkele-
szállítást. Ennek alapján a társaság törzstő-
kéje 15 400 000 forintról 3 500 000 forintra 
módosul. A társaság 2021. évi könyvvizsgá-
latával a Penner-Audit Könyvvizsgáló Kft.-t 
bízták meg. A megbízás további négy évvel, 
2025. december 31-ig meghosszabbítható. 
A  társasági szerződésének 3.2. pontjában 
szereplő italszolgáltatás tevékenységi körét 
a  tulajdonos önkormányzat megszünteti, 
amelynek cégjegyzékből történő törlésével 
a kft. ügyvezetőjét bízza meg.

 Képviselő-testületi ülések hiányában 
2020 decemberében a  polgármesteri hatá-
rozat született a  helyi érdekeltségű alapít-
ványok, egyesületek támogatási igényeiről, 
februárban pedig újabb támogatási igénye-
ket bíráltak el. A döntés értelmében A Me-
dicopter 30 000 Ft támogatásban részesül, 

amelyet az alapítvány 2 db vérhűtő beszer-
zésére fordít; a Segítő szívvel, jó szándékkal 
Közhasznú Alapítvány pedig 40 000 Ft tá-
mogatásban részesül 3 db ALARIS GW 800 
volumetrikus infúziós pumpa beszerzése 
céljából.

 Az önkormányzati fenntartású intézmé-
nyek szokásos éves beszámolójára ezúttal 
online és írásos formában került sor. Fábri 
István polgármester – a  képviselő-testület 
tagjainak javaslatait  figyelembe véve – úgy 
határozott, hogy elfogadja a  Petőfi Sándor 
Művelődési Ház 2020. évi beszámolóját, 
a  2021. évre vonatkozó munkatervét és 
a  2021. évi Szolgáltatási tervét; továbbá 
szintén elfogadja a  Sinka István Községi 
Könyvtár 2020. évi beszámolóját és a 2021. 
évre vonatkozó munkatervét. Bár már nem 
önkormányzati fenntartású, de a  települé-

sen működő Krammer Teréz Zeneiskola 
AMI a  korábbi gyakorlatnak megfelelően 
félévente elkészíti és ismerteti beszámoló-
ját. A  polgármester – a  képviselő-testület 
támogatásával – a beszámolót elfogadta.

 Bizottsági, valamint képviselő-testületi 
egyeztetéseket követően elkészült Csömör 
Nagyközség 2021. évi költségvetési rende-
lete, amely a csomor.hu oldalon megtekint-
hető.

 A képviselő-testület támogatásával  
határozat született arról,, hogy a  Csömör 
0184/28 hrsz.-ú 10 731 m2 nagyságú ingat-
lant, amelyből 10 315 m2 szántó és 416 m2 
erdő besorolású, a  tulajdonosoktól 35  410 
000.- Ft-os áron az önkormányzat közössé-
gi célra megvásárolja.

Csömör zöldterületeinek megóvása érdekében újabb erdőterületeket vásárol az önkormányzat.

A Kormány döntése értelmében a tavaszi időszakhoz 
hasonlóan 2020. november 3-ától a kihirdetett járványügyi 
veszélyhelyzet idejére az önkormányzatok működési rendje 
megváltozott, a képviselő-testületi ülések szünetelnek. 
Ezen időszak alatt a polgármester rendeleti úton hozhat 
döntéseket. Fábri István polgármester a veszélyhelyzet 
kihirdetésekor hangsúlyozta, hogy a rendeleteket 
a képviselő-testület tagjaival minden esetben egyezteti. 
Ennek megfelelően képviselői személyes és internetes 
(online) konzultációk, illetve bizottsági előkészítések után 
születtek a döntések. Ezek februári összefoglalója olvasható 
az alábbiakban.

(Fotó: Turista M
agazin)
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HITÉLET

Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség

A Csömöri Szent Rita Karitász Közösség tagjai 
nap mint nap azon dolgoznak rendületlenül, 
hogy a  községünkben élő hátrányos hely-
zetű szegény családoknak a  lehető legtöbb 
segítséget megadhassák. A  téli időszakban 

– különösen a  februári -17 fokos éjszakai hi-
degben – a legfontosabb célunk az volt, hogy 
a  támogatott családok az otthon melegében, 
tartós élelmiszerrel el legyenek látva. Minde-
zek mellett pedig keményen dolgozunk azon, 
hogy a munkájukat elveszítő emberek a lehe-
tő leghamarabb visszataláljanak a munkaerő-
piacra. Csoportunk legnagyobb sikere, ami-
kor egy-egy támogatott család – anyagilag is 

– talpra áll, kikerül a  támogatotti körből, sőt, 
hálájuk jeléül maguk is önkéntesekké, segí-
tőkké válnak. 

A Váci Egyházmegyei Karitász a  Nemzeti 
Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatalhoz benyúj-
tott pályázat keretében 120 m3 konyhakész 

tűzifaadományt nyert. A Csömöri Szent Rita 
Karitászon keresztül az egyházmegye öt csö-
möri család részére szállított, illetve pakolt be 
februárban 1,5-1,5 m3 tűzifát. Köszönjük az 
egyházmegye jóságát, önkénteseinknek pedig 
a helyi rászorulókért tett áldozatos munkáját.

A XXII. Csömöri hájastészta- és fánksü-
tő versenyen a  Csömöri Szent Rita Karitász 
önkéntesei ismételten fantasztikusan szép 
eredményt értek el a magas színvonalú szak-
mai versenyen. Csoportunk egy első és két 
harmadik helyezést ért el. Szívből köszönjük 
a szervezők munkáját. Bízunk benne, hogy jö-
vőre a szokásos, sok embert vonzó fesztivált is 
meg lehet majd rendezni, és az odalátogatók 
megízlelhetik a  Karitász sátornál önkéntese-
ink alkotását.

Hagyományos, húsvéti tartós élelmiszer-
gyűjtésünket márciusban tartottuk meg, illet-
ve a  csomagokat is márciusban osztottuk ki. 
A  római katolikus templomban a  szentmisé-
ket követően a Mária-oltárnál helyezhették el 
a hívek a rászorulóknak szánt adományaikat.

2021. március 19-én péntek délután, illetve 
20-án szombaton egész nap vártuk a  kedves 

adakozók húsvéti tartós élelmiszer-adomá-
nyait a csömöri Coop, illetve Príma áruházak-
ban. Köszönjük mindazoknak, akik gondoltak 
a helyi rászorulókra. Minden itt gyűjtött élel-
miszert helyi támogatottak között osztottuk 
szét a Nagyhét előtti héten.

Aki úgy érzi – felekezettől, életkortól, nem-
től függetlenül –, hogy szeretne segíteni al-
kalmanként vagy rendszeresen a  csömöri 
hátrányos helyzetű családoknak, jelentkezzen 
valamelyik elérhetőségünkön.

A koronavírus miatti helyzetben anyagi for-
rásaink jelentősen megcsappantak, minden 
támogatásra szükségünk van, kérjük, aki te-
heti, támogassa munkánkat. Köszönjük.

Név: Csömöri Római Katolikus 
Egyházközségért Alapítvány
Bankszámlaszám: 65100242-11405870 
Közlemény: karitász 

Honlap:  
www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

A szenvedés
ülönös, hogy most a világ és a keresztények figyelme 
is a szenvedésre irányul. A világ a járvány okozta értel-

metlen szenvedésekre, míg a keresztények, Jézus tudatosan 
vállalt szenvedésére is gondolnak. 

A szenvedés sokunkban kérdéseket vet fel. Nem értjük, 
félünk tőle. Hiszen minél nagyobb, annál inkább magában 
hordozza a lehetőségét az egyszer majd biztosan eljövő végnek. 
Ettől válik félelmetessé. 

Ellentmondásnak tűnik, amikor sok szenvedést tudatosan 
vállalunk. Ilyen például a sportoló, a szépészeti műtétek, az ön-
megvalósítás sok kockázatot vállaló szenvedései. Ezeket értjük, 
és el is fogadjuk. De miért értjük? Mert van célja.

Egy 4000 éves történet mesél nekünk Ábrahámról, aki belső 
késztetést érzett, hogy a szívében megszólaló Isten hangjára 
figyeljen, és minden észszerűség, elvárás ellenére vállalja a lét-
bizonytalanságot, a szenvedést egy szebb világért. Ez volt az ő 
célja. Útközben saját belső vívódásainak szimbólumaként meg 
kellett másznia egy hegyet, hogy a tetején, kora elvárásának 
megfelelve áldozza fel fiát célja érdekében. Vívódása csúcspont-
ján, a hegy tetején ráeszmél, hogy nem a világ elvárásaival, 
hanem szíve legbelső, Isten hangjával kell harmóniában lennie.

A mai kor embere is felmászik a saját hegyére, az életminő-
ség hegyére. Útközben feladja családját, hazáját, nemiségét, 
csakhogy korunk bálványainak elvárásait teljesítse. Igen, a mai 
kor embere, ha felér az életminőség hegyére, megteszi azt, amit 
Ábrahám nem. Hadd legyek konkrét finom szavakkal: szüle-
tésszabályozás, redukció, válás, gender, és így tovább korunk 
elvárásain.

Ábrahám és a mai ember is tele van szenvedéssel, belső vívó-
dással. De míg a világ embere azt hiszi, felfelé megy, valójában 

az önpusztítás völgyébe ereszkedik. Mert célja erre a világra 
mutat, amely elkerülhetetlenül porrá és hamuvá lesz. Ábrahám 
célját Isten, a szeretet hangja jelöli ki, így békére talál, és vissza-
tekintve már értelmet nyernek gyötrelmei.  Szenvedés közben 
nem értjük annak okát, de célt tudunk neki adni, és ha azt a szí-
vünk szabja meg, akkor bízhatunk benne, hogy békére, Istenre 
és örök boldogságra találunk. Ezt a bizalmat hívjuk hitnek.

Sok ember számára a Biblia csak gyerekes mese. Pedig ezt 
a 4000 éves történetet neked szánták, hogy itt és most segítsen 
megértened, hogy célt és értelmet adhass a szenvedéseidnek. 
A hogyanra ott a többi történet. 

Remélem, kedvet kaptál, hogy a szórakoztató filmek mellett, 
életed célját feszegető történeteken is elmélkedj. 

A nagyböjti időben, Krisztus szenvedésére emlékezve ösz-
szevethetjük céljainkat azzal a céllal, amit az adott nekünk, aki 
megteremtett minket. Mi adhatna nagyobb bizalmat, hitet, ha 
megsejtjük, a kettő ugyanaz? 

Szerinted nem rejtett célt a szívedbe a Teremtőd, hogy 
a nehézségeket, a hozzá vezető utat embert próbáló, nemes 
feladataként lásd?

Hát persze, hogy Rád is gondolt!
Olgyay Bálint akolitus

A TÖRTÉNELMI EGYHÁZAK HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK ÁLLANDÓ ALKALMAI
A veszélyhelyzet idején az egyházi alkalmakról 

tájékozódjon az egyházak honlapján!
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Csömör a pesti agglomeráció egyik legkedveltebb 
települése, így sokan költöznek ide szívesen. A jó 
közlekedés, a vidékies környezet, a kiemelkedően 
jó közbiztonság elsősorban a gyerekes családok 
számára vonzó, a vírus okozta helyzet pedig csak 
felerősítette a vágyat, hogy olyan helyen élhessünk, 
ahol van némi zöld, egy kis kert. Fontos szempont az 
ingatlanvásárlóknak, hogy a közeli XVI. kerülethez és 
Zuglóhoz képest a megemelkedett ingatlanárak ellenére 
még mindig kedvezőbben juthatunk ugyanakkora 
házhoz, vagy pedig ugyanazért az árért jobb állapotú, 
felújított házat vehetünk. De mire figyeljünk, ha 
ingatlant adunk el? Szénási B. Viktória etikus 
ingatlanos védjeggyel rendelkező ingatlanértékesítőt 
kérdeztük.

Mi a legfontosabb, ha el akarjuk adni az ingatlanunkat?
Az ár jó meghatározása a siker egyik kulcsa. Érdemes megnézni a  mi-
énkhez hasonló kínálatot, de arra  figyeljünk, hogy  a hirdetési oldala-
kon  csupán hirdetési árakat találunk, melyek  néha messze vannak az 
ingatlanok valós értékétől. Hiteles forrásból, ingatlanostól vagy azoktól, 
akik mostanában eladtak, vettek megtudhatjuk, hogy valójában meny-
nyiért kel el egy-egy a miénkhez hasonló ingatlan.
Ha meghirdetjük az ingatlant, mire érdemes figyelni?
Úgy szoktam mondani, hogy fel kell készíteni az ingatlant az eladásra. 
A házakat tavasszal érdemes hirdetni, sokéves tapasztalat alapján ez 
a családi házak szezonális időszaka. A hirdetési portálokon a fényké-
peknek döntő szerepe van, hiszen a főbb paraméterek után a fényképek 
alapján döntenek az érdeklődők, tetszik-e nekik az ingatlan. Egy világos, 
rendezett otthonba, jó minőségű fotók alapján lényegesen könnyebb 
beleszeretni. Érdemes időt, energiát szánni rá, hogy a fotókon letisztult, 
kicsit katalógusszerű otthont mutassunk, a személyes tárgyak nélküli 
képek sikeresebbek. Nagyon fontos, hogy első lépések között a tulajdoni 
lapot is lekérjük, gyakran megesik, hogy azt hisszük, minden rendben, 
de például rajta maradt egy rég visszafizetett hitel, amelynek az admi-
nisztrációját még el kell rendeznünk. 

Ha érdeklődnek az ingatlan iránt,  
hogy készüljünk a vevőjelöltek érkezésére?
Természetesen rakjunk rendet, zárjuk el házi kedvenceinket. Ne legyünk 
erőszakosak, ne tukmáljuk az ingatlant, hagyjuk a vásárlót szabadon 
nézelődni, beleszeretni a házba. A felmerülő kérdésekre adjunk határo-
zott válaszokat, a statikai, műszaki problémákat ne titkoljuk el, nehogy 
később pereskednünk kelljen rejtett hiba miatt.
Milyen veszélyekre hívnád fel  
a figyelmet ingatlaneladás kapcsán?
A molinó és eladó tábla kihelyezésétől óva intek mindenkit, veszé-
lyesnek tartom, igazi felhívás keringőre. Az esetleges rossz szándékú 
emberek számára jó ürügy, hogy becsengessenek és bejussanak a házba, 
és sokak számára kellemetlen nemet mondani, ha már valaki ott áll vele 
szemben. Ha rossz szándékról szó sincs, akkor sem biztos, hogy az eladó 
szeretné, hogy bárki bármikor becsengessen hozzá. Időseknek általában 
azt javaslom, hogy mindig legyen velük valaki, ha vevőjelölt érkezik. 
Biztonsági okokból nyaralás előtti napokon sem ajánlott körbevezetni 
a házban idegeneket. Értékes tárgyakat, ékszereket, pénztárcát ne hagy-
junk szem előtt. Letétet ne fogadjunk el könnyelműen, nehogy a kétsze-
resét kelljen visszafizetnünk. 
Kiknek ajánlod ingatlanos bevonását?
Azt gondolom, hogy ha valakinek jó az ízlése, ért a fotózáshoz, szívesen 
és jól kommunikál, hatékonyan kezeli a hirdető oldalakat, ügyesen tud 
vinni egy ártárgyalást, van ideje és energiája az eladási folyamatra, az 
bátran próbálja meg ingatlanos nélkül. Ingatlanost annak érdemes 
bevonni, aki már ott elakad, hogy milyen a jó fotó, nem tudja, hogyan 
árazza be a házat, nem annyira jó emberismerő, nem szeret idegenek-
kel kommunikálni. Az ingatlanos biztonságérzetet is adhat, hiszen 
előszűri az érdeklődőket, felveszi a személyes adatait is, a vevőjelöltek 
őszintébben megosztják vele a kérdéseiket, az aggályaikat, tehát  fontos 
híd lehet a vevő és az eladó között, hiszen mindkettőnek tisztában van 
a helyzetével, elképzeléseivel. Az ingatlanosnak nincs érzelmi kötődé-
se az ingatlanhoz, nem vált ki belőle erős érzelmeket sem az, ha egy 
vevőnek tetszik az ingatlan, sem az, ha esetleg kritikus megjegyzéseket 
tesz, így tárgyilagos tud maradni.  Egy jó ingatlanos lelkiismeretesen 
megdolgozik, de nem teper a pénzéért, nem erőszakos, a vevő nem érzi 
rajta, hogy mindenáron el akarnak adni neki valamit. Az eladók ebbe 
a hibába érthető módon gyakran beleesnek, ha élethelyzetük miatt 
sürgeti őket a költözés, vagy már égető szükségük van az ingatlan árára. 
Az ingatlanos kiválasztásakor is legyünk körültekintőek, találkozzunk 
több ingatlanossal, informáljuk le őket, jó, ha ismerős ajánlja, nézzük 
meg, milyen szolgáltatásokat nyújt a százalékokért cserébe, és a vele 
kötendő szerződést alaposan olvassuk át, ha nem értjük egy-egy pontját, 
kérdezzünk rá. Ha látjuk, hogy jelentős lesz a hozzáadott értéke az 
ingatlan sikeres eladásához, ne ijedjünk meg a kizárólagosságtól, viszont 
több ingatlanos bevonása esetén se szerződjünk négy-öt irodával, nem 
mutat jól, ha egy házat sok hirdetésben lát a vevő az ingatlanértékesítő 
oldalakon. Egyedül, vagy ingatlanossal, a legfontosabb, hogy higgyünk 
abban, hogy egy jól beárazott csömöri háznak mindig eljön a megfelelő 
vevője.                                                                            

Kucsinka Gabi

Mire figyeljünk 
ingatlanunk 
eladásakor?

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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“Időseknek általában 
azt javaslom, hogy 
mindig legyen velük 
valaki, ha vevőjelölt 
érkezik.Értékes tár-
gyakat, ékszereket, 
pénztárcát ne hagy-
junk szem előtt.“
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Népesedik  
az égi mezők tábora

Immár a 77 éves Bakon Pál 
is csatlakozott a  csömöri 
lokálpatrióták égi közössé-
géhez...

Derék termete, építő-
mérnök mivolta nem adott 
rá okot, mégis mindenki 
csak Palikaként emlegette. 
Hogy kedves, mosolygós, 
nyugodt szeretetet sugárzó 
lénye hívta elő ezt a nevet, 
vagy mini botanikus kert-

jének bonsay lakói tükrözték rá viszonzásul a becéző ne-
vet? Nem tudni. Nyugdíjas éveiben hatalmas műgonddal 
alakította miniatűr növénykéit, vitte őket kiállításról kiál-
lításra 15 éven át a Bonsay Egyesület vezetőségi tagjaként, 
kertészeti közösségekben lelkesen tanította szenvedélye 
fortélyait.

Növénygyűjteménye, környezete iránti igényessége túl-
csordult kerítése határain: a Csalogány utcai játszótér li-
getes, gondozott környéke is a keze munkáját dicséri. 

A Bakon házaspár 1983 óta szerelmese a csömöri tájnak, 
23 éve állandó lakosok. A  katolikus közösségben tavaly 
ünnepelték aranylakodalmukat, 2 gyermekből és 4 uno-
kából áll a családjuk. A tágabb közösséget a könyvtári ren-
dezvények törzsközönségében találták meg, ahol Palika 
szívesen mondta kedvenc verseit, ha csak mód nyílott rá. 

2019 januárjában talányosan invitált otthonába. Tudván 
visszatérő betegségéről, megkért, hogy vegyem gondjaim-
ba gyönyörű álmát. Szépen fejlődő településünk megérde-
mel egy szép köztéri alkotást, egy valódi ékszert, amelyre 
minden polgár büszke lehet. Engem szemelt ki a feladatra, 
hogy közadakozásból valósítsuk meg Szent István király 
köztéri bronzszobrát, amelyre föl is ajánlott félmillió fo-
rintot. Háromnapi gondolkodás után, bízva a csömöri ösz-
szefogásban és a hit erejében, igent mondtam. Hálát adok 
érte, hogy 2020. augusztus 20-án az álom testet öltött, és 
Palika lehetett a szobor egyik leleplezője. 

Munkacsoportunk minden tagja meggyőződéssel dol-
gozott a  csöppet sem divatos, párját ritkító vállalkozás 
megvalósításán, miközben egészségi állapota romlását 
meghazudtoló derűje mindig áthatotta környezetét. 

Öt éven át küzdött példás fegyelemmel a  lassan min-
den sejtjét fölemésztő betegséggel. Figyelmes gondossá-
gát jellemzi, hogy végakarata szerint csupán szűk családja 
kísérhette utolsó útjára, nehogy a veszett idő szabályai és 
az alapvető teremtői rendet követő kísérők létszáma kel-
lemetlen helyzetet teremtsen a temetésen...

Továbbra is gyönyörködj mosollyal arcodon, Palika! Kö-
zös alkotásunk üzen a jövő nemzedékeinek.

Hermányos Mária

A Csömöri Tót Hagyományok Háza mindig nagyon örül annak, ha 
olyan régi tárgyakra lel, amely emlék a múltból, őrzője hagyomá-
nyainknak. Amióta megszűnt az utcai lomtalanítás, nincs lehetőség  
egy adott napon végigjárni a falut, hogy a kidobásra ítélt kincseket 
megmenthessék, pedig bizony nem volt ritka, hogy népviseletet is 
találtak a ház elé kidobva. Értékmentő hagyományőrzőként arra 
kérik a lakosságot, hogy akár hagyatékként, akár a pincéből, padlásról 
kerülnek elő régi használati tárgyak, szerszámok, eszközök, ne dobják 
ki gondolkodás nélkül, hátha még szükség lehet rá. Egy múlt századi 
imakönyv, réges-régi menyasszonyi koszorú, kosár a múltból, disznó-
vágáshoz használt eszközök lehet, hogy minket már nem szolgálnak, 

de jó tudni, hogy van 
egy hely, ahol értéket 
képviselnek, netán de-
korációként láthatjuk 
majd viszont. Akinek 
felajánlásra szánt régi 
tárgyai vannak, keresse 
a szlovák házat. Őriz-
zük együtt múltunk 
emlékeit!

AMIRE NINCS 
SZÜKSÉGÜNK, 
AZ MÁSNAK 
ÉRTÉK LEHET

Időutazás fotósorozat
Az év során folyamatosan rekonstruálják a tót 
hagyományőrzők őseik archív fényképeit.  
A sorozat célja helyi szokásaink felelevenítése és 
átörökítése az utókor számára.

A Csömöri Tót Hagyományaink Házában 
nyitvatartási időben várjuk az archív fényképeket, 
és a szlovakhaz.csomor@gmail.com címen 
jelentkezhetnek azok, akik a fényképeken is 
szívesen szerepelnének!

Takács Fanni Bernadett 
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Hogy kerülnek hozzátok a kutyák?
Három jellemző út vezet ide. Az elkóbo-
rolt, chip nélküli kutyák többnyire nálunk 
kötnek ki, őket információ hiányában nem 
tudjuk visszaadni a gazdájuknak, de ha 
valaki keresi őket, itt megtalálhatja. Ha 
rossz körülmények között élő, elhanyagolt, 
láncra vert kutyát lát valaki és bejelenti 
itt, illetve hivatalosan a jegyzőnél, akkor 
fel tudjuk venni a kapcsolatot a gazdájával, 
és jó esetben lemond a kutyáról, akinek 
így esélye lesz egy új életre. Például Bubu 
is így került ide: 9 évig élt másfél méteres 
pórázon, most nagyon élvezi, hogy szalad-
gálhat, játszhat. A legtöbb kutyus úgy kerül 
hozzánk, hogy leadják őket nálunk. Ennek 
a leggyakoribb oka élethelyzetből adódik – 
meghal a gazda, vagy olyan helyre költözik 
a család, ahova úgy gondolják, nem tudják 
magukkal vinni a kutyát. És persze gyak-
ran kötnek ki nálunk véletlen szaporulat 
kölykei is. Ahhoz, hogy a helyzet változzon, 
nem lehet elégszer hangsúlyozni az ivar-
talanítás fontosságát. Ez a felelősségteljes 
kutyatartás egyik alaplépése. Aki hozzánk 
fordul, annak szívesen segítünk ebben.

Hány kutyátok van, és ho-
gyan zajlik velük az élet 
itt a menhelyen?
35-40 kutyának tudunk egyszerre helyet 
biztosítani, mindig teltház van, ha véletlenül 
megüresedik egy hely, akkor vidéki gyepmeste-

ri telepről fogadunk be egy-egy kutyát. Nagyon 
szerencsések vagyunk, mert szép számban ta-
lálnak gazdára a nálunk lévő kutyák, tavaly 166 
örökbefogadás történt. A vírus nem hozott válto-
zást az életünkben, sőt nőtt a támogatók száma 

is, és a kényszerű otthonlétben sokan váltak 
kutyatartóvá, és több idő jutott az összeszo-
kásra is. A biztonsági előírásokat körültekin-
tően betartottuk, így a kutyasétáltatás és az 
örökbefogadás is zavartalanul működött és 
működik nálunk. 9–13 óráig vagyunk itt, az 
önkéntesekkel főzünk, takarítunk, ellátjuk 
a kutyákat, kennelenként megfuttatjuk őket. 
Ekkor tudjuk előzetes bejelentkezés alapján 
fogadni az érdeklődőket, támogatókat, sétál-
tatókat, leendő gazdikat is.

Hogyan tudnak hozzátok kapcsolód-
ni, támogatni a lelkes állatbarátok, és 
egyáltalán mi jelent számotokra igazi 
segítséget?
A kutyák ellátásához és a tervezhető műkö-
déshez nagyon fontos, hogy stabil anyagi 
hátterünk legyen. A kutyák etetése, ellátása 
pénzbe kerül, például az állatorvosi költsé-
geink soha nem állnak meg havi kétszázöt-
venezer forint alatt. Lehet minket direktben 
támogatni, és ebben az időszakban dönthe-
tünk az adó 1%-áról is, ami nekünk a leg-
meghatározóbb forrásunk. Sokan azt hiszik, 
hogy nem számít az ő pár forintjuk, de 
szeretném hangsúlyozni, hogy a mi munkák-
ban minden forintnak helye van, hálásak va-
gyunk érte. Rizst és kutyatápot is örömmel 
fogadunk, mivel a gyakran rossz állapotban 

hozzánk kerülő, elhanyagolt kutyák nagyon érzékenyek. Azt 
kérjük, inkább kevesebb, de jobb minőségű táppal segítsen, aki 
adni szeretne. A csomoriallatvedok.hu oldalon megtalálható az 
elérhetőségünk, adataink, de mivel az online élet egyre inkább 
a közösségi oldalakon zajlik, a legfrissebb információkat, fotó-
kat, bemutatkozásokat a kutyusokról a Facebookon, a Csömöri 
Állatvédő Civil Szervezet oldalán találják az érdeklődők. Szere-
tettel várunk mindenkit!

Kucsinka Gabi

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Támogasd te is  
a kutyamenhelyet!

A Csömöri Állatvédő 
Civil Szervezet 
a pandémia ellenére is 
eredményes tavalyi évet 
tudhat maga mögött 
a lelkes, elhivatott 
önkéntes csapatnak, 
a sok támogatónak, 
a lelkiismeretes új 
gazdiknak köszönhetően. 
A szervezet vezetőjével, 
Halász Barbarával 
beszélgettünk a menhely 
helyzetéről, miközben 
a kutyafuttatón 
vidáman szaladgáló 
malamutban, Zeuszban 
gyönyörködtünk.
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A menhelyen dolgozó 
önkéntesek munkáját anyagi 

támogatással vagy az 1% 
felajánlásával  segíthetjük.
Adószám: 18712397-1-13

Bankszámlaszám: 65100242-
11052788-00000000

Pátria Takarékszövetkezet
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Mik a tavaszhoz kapcsolódó legfontosabb teendői  
egy felelősségteljes gazdinak? 
Ébredezik a természet, mindenki vágyik a szabadba, de 
tudnunk kell, hogy a paraziták is ilyenkor szaporodnak el, sok 
gondot okozva. Talán ma már nem ér minket meglepetésként 
a jelenlétük, hiszen közel két évtizede próbáljuk erre és a pre-
vencióra felhívni a figyelmet. Tavasztól több a kullancs, szú-
nyog, szűrővizsgálatokkal és megelőzéssel igyekszünk védekez-
ni ellenük. Ezek az élősködők szívférgességet és bőrférgességet 
terjesztenek, ráadásul mindkettő zoonózis, azaz állatról ember-
re terjedő betegség. Míg bennünk nem okoz súlyos tüneteket, 
a szívférgesség nagyon alattomos betegség állataink számára, 
hisz sokáig nincsenek tünetei. A kutya jön-megy, látszólag 
a megszokott életét éli, majd egyszer csak nagyon rosszul lesz, 
köhög, fuldoklik, de akkor már késő. Ezért érdemes miattuk és 
magunk miatt is szűrni, korai szakaszban felismerni a beteg-
séget. Ezek a szűrések gyors, egyszerű tesztek vérvétellel, mik-
roszkopikus vizsgálattal, érdemes időt szánni rá. A kullancsok, 
szúnyogok által terjesztett betegségekre ma már jól működő, 
hatékony megelőző gyógyszerek vannak, sikeresen tudunk 
ellenük védekezni. Általában azt javasoljuk, hogy félévente 
mutassuk meg kedvencünket állatorvosnak, mert az évenként 
szokásos oltáskor  nem juthat mindenre elegendő figyelem.
Az ivartalanítás mennyire aktuális ilyenkor?
Az ivartalanítás mindig aktuális téma. Csömörön két állatvédő 
szervezet is tud segíteni kutyák, macskák ivartalanításában, 
forduljunk hozzájuk is bizalommal. A nagyobb gondot a macs-
kák jelentik, a tavasszal született macskák nagy része már túl 
van a műtéten november-decemberben, de aki ezt kihagyta, 
az sürgősen tegye meg a szükséges lépéseket, mert hamar egy 
elszaporodott cicakolónia közepén találhatjuk magunkat.
Hogyan érinti a rendelő működését  
a vírus miatt kialakult helyzet?
Maximálisan megpróbálunk a biztonságra törekedni, de beteg 
állatok a vírus ellenére is vannak, nem tehetjük meg, hogy nem 
látjuk el őket. Egy állattal egy kísérő tartózkodhat bent, aki te-
heti, időpontra érkezik, de az akut panaszokkal érkező állatok 
ellátása is zavartalan természetesen, hisz nem mindent lehet 
időzíteni. Minden kis kedvencnek és gazdájának jó egészségben 
zajló tavaszt kívánunk!

Kucsinka Gabi

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Kutyaságok    cicaságok
Új, évszakonta jelentkező  rovatunkban dr. Almási Csaba állatorvos (Csömöri Állatorvosi 

Rendelő) szezonális tanácsait olvashatjuk kis kedvenceik egészségének védelmében.

Csömöri Állatorvosi Rendelő (dr. Almási Csaba)  
ambuláns rendelési ideje:
hétfő–péntek: 9:00–12.00 és 15:00–19:00
szombat: 9:00–12:00
vasárnap: zárva
Elérhetőség:
Cím: Csömör, Árpád u. 25.
06-30-349-21-66
http://www.allatorvoscsomor.hu
 allatorvoscsomor@gmail.com

Utcagaléria nyílt Csömörön

Nagy sikerrel záródott a  „2020 a  Vírus éve" című kiállítás, ame-
lyet  a művelődési ház előterében, az utcáról benézve tekinthetett 
meg a közönség. Tavaly megváltozott az életünk, az év nagy részét 
a koronavírus körüli új szabályok, élethelyzetek határozták meg. Az 
időszak  ihlette alkotásokat Firtkó Endre, H. Márkus Rozália, Hruby 
Ágnes, Horváthné Szabó Tímea, Keczán Béla, Labancz Zsuzsanna, 
Koroly-Nagy Gábor Máté, Szedő Iván és Várnai Judit készítette. A ki-
állítás alkotásai márciustól kiköltöztek az utcákra, minden csömöri 
buszmegállóban egy-egy műalkotás felnagyított fotója hirdeti, hogy 
a kreativitásnak és az alkotókedvnek a vírus sem tud ártani.

HRUBY ÁGNES

2020 A VÍRUS ÉVE
 kiállítás a művelődési ház bejáratából megtekinthető 2021.02.24-ig.

UTCAGALÉRIA

KOROLY-NAGY GÁBOR MÁTÉ

UTCAGALÉRIA

2020 A VÍRUS ÉVE
 kiállítás a művelődési ház bejáratából megtekinthető 2021.02.26-ig.
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Öltözik a szabóbaba
Ha belépünk a művelődési házba, mindig ott áll 
a sarokban.  Tündököl, vagy éppen meghökkent 
minket, egy biztos, soha nem marad észrevétlen, 
s talán nem is célja a visszahúzódás. Még csak 
idén lesz ötéves, mégis, sokfajta szerepet ma-
gára öltött már. Volt már tavasztündér, múzsa, 
azaz a  nyári élmények ihletője, jégkirálynő, 
őszike, jégtündér, angyal, Csubakka, La Catrina 
és vírusharcos is. Ha a  művelődési háznál jár-
nak, kukkantsanak be, hogy éppen milyen ru-
hát visel a próbababa, amelyet kreatív kézműves 
ötlet alapján a művelődési ház dolgozói, Kadók 
Gabriella és Samu-Tóth Nikolett álmodott meg, 
hogy állandó szereplője lehessen a művelődési 
ház dekorációjának. Rendszeres öltöztetője, Sa-
mu-Tóth Nikolett munkáját az elmúlt években 
Benke Zsuzsanna, Csordás Krisztián, Derzsi István, Dénes Sándor, 
Fábri-Nyerges Andrea, Gárdonyi Bálintné Terike, Horváthné Sza-
bó Tímea, Horváthné Varga Andrea, Korcyl Réka Gabriella, Ko-
roly-Nagy Gábor Máté, Kuzmann Mari, Mándics Mariann, Szalai 
Nikolett, Tömböly Cecília, Tóthné Brieska Éva, illetve a Képben Gon-
dolkodók Klub fotósai segítették.

A művelődési házban, az utcáról 
betekintve  április 7-éig a Kalitka kiállítás, 
április 9-étől pedig “A test” kiállítás 
tekinthető meg.

Egy szolgáló élet 
könyvlapokon
Településünkön sokak fülében cseng isme-
rősként Solymár Péterné neve, hiszen Márta 
(néni) évtizedeken keresztül volt a  csömöri 
általános iskola magyar-ének szakos tanára, 
énekkarvezetője, a rendszerváltás után hittan-
tanára, illetve néhány évig igazgatóhelyettese. 
Osztályfőnökként gyerekek generációit terel-
gette, miközben később is sokaknak nyomon 
követte sorsát.

Csömör evangélikusainak életében is meghatározó volt, ahogyan férje, 
Solymár Péter lelkész mellett negyvenhat éven át elkötelezetten végezte 
a papné feladatait. Türelmével, kedvességével, az emberek iránti nyitott-
ságával, az Isten ügyével való elkötelezettségégével nemcsak a  múltban, 
de napjainkban is sokak számára kínál példát. Méltán kapott 2000-ben 
Csömörért emlékérmet. 

Három évvel ezelőtt egy projekt keretében lehetőségem nyílt életútin-
terjút készíteni vele. Ebben többek között nagyszüleiről, szüleiről, a kom-
lói gyermekévekről, a pécsi főiskolai időszakról, majd Csömörre kerülésé-
ről is sok érdekességet megtudhat az olvasó. Az interjú fotókkal gazdagon 
ellátott, szerkesztett változatát tavaly decemberben az evangélikus gyü-
lekezet könyv formájában megjelentette Ajándékok egy élet állomásain 

– Solymár Péterné életútját lejegyezte Boda Zsuzsa címmel. A kötet 1800 
forint önköltségi áron beszerezhető az evangélikus templom mögötti 
gyülekezeti ház lelkészi hivatalában ügyfélfogadás idején (keddenként 
10–12 óra között, péntekenként 16–18 óra között), vagy Kendeh K. Péter 
lelkésszel előre egyezetett időpontban (06 20/824-8283).

Boda Zsuzsa

Húsvéti dekorációs ötletek tojáshéjból
Szabó Erzsébet, a  Csömöri Tót 
Hagyományaink Házának veze-
tője igazán különleges ötletet va-
lósított meg a húsvéti ünnepekre 
készülődve. A  főzéskor használt 
tojások héjából készülő díszek 
nagyszerűsége abban rejlik, hogy 
otthon amúgy is megtalálható 
alapanyagokból készíthetőek el, 
végtelen lehetőséget rejtenek ma-
gukban, aminek csak kedvünk és 
fantáziánk szab határt.

A dekoráció alapja lehet egy ke-
rítésléc darabja, kartonlap, felújí-
táskor megmaradt laminált pad-
lódarab. A szinte minden kertben 
megtalálható mohát ráragasztjuk az alapra. Érdekesség, hogy 
a moha hosszú ideig  szép marad, ha néha vízzel lespricceljük. Az 
alap elkészítése után eljött az idő, hogy kiéljük kreativitásunkat, 

és szabadon enged-
jük a  bennünk élő 
alkotót. Tehetünk rá 
régóta porosodó kis-
vázát, de magunk is 
készíthetünk egyet, 
ehhez csak egy kon-
zervdobozt, WC-pa-
pír gurigát kell be-
vonnunk nekünk 
tetsző anyaggal. 
A  vázába kerülhet 

barka, aranyeső, bármilyen tavaszi virág, zöld ág, amelyre dísze-
ket aggathatunk. A tojáshéjat megmossuk, megszárítjuk, és rára-
gasztjuk az alapra. Ha nincs kedvünk mézeskalácsot sütni, a gye-
rekszobában található 
húsvéthoz kapcsolódó 
plüssök, bárány, nyuszi, 
csibe  is feldobják a díszt. 

Az asztali dísznek 
vagy ajtódísznek hasz-
nálható koszorúforma 
alapja szintén karton. Ezt 
ugyanúgy mohával bo-
ríthatjuk, és tojáshéjakat 
ragaszthatunk rá, nagyon 
feldobja az alapot néhány tollacska is, ha nincs a környékünkön 
baromfi, valamelyik párnából is kivehetünk egy keveset. A lemor-
zsolt barkát is fel tudjuk használni, de az újjászülető természet 

s z i m b ó l u m a k é n t 
bármilyen apró virág, 
katica, lepkemotívum 
tarkíthatja alkotásun-
kat.

Kucsinka Gabi



Családjuk és a cirkusz története nagyon messzi időkre 
nyúlik vissza.
Az üknagyapám vágott bele réges-régen a vándorcirkuszozásba, 
és így szállt mindig apáról fiúra. Nagyapám a háború alatt a fron-
tot kerülgetve próbálta vinni a cirkuszt, de olyan is volt, hogy 
megállították őket, és elvették tőlük a lovakat, akik a lakókocsi-
kat húzták. A XIII. kerületi házuk udvarára pedig becsapott egy 
légüteg, elpusztítva a púpostevéket. Hamar híre ment a környé-
ken, és pár óra múlva semmi nem marad belőlük, széthordták az 
éhező szomszédok. Később, az államosítás idején mindent elvet-
tek a családtól, egy-egy lakókocsink maradt. Nagyapám fiai közül 
a legtöbben bekerültek az Állami Nagycirkuszba. Saját számaik 
mellett rendkívül ügyes állatidomárok voltak, lovasszámaikkal 
bejárták a világot. 

Hogy lett mégis újra családi vándorcirkusz?
A nagyapám halála után artista nagymamám alapította újra a cir-
kuszt a maradék dolgainkból. Ő akkor már közel hetvenéves volt, 
édesapám segítségével vágtak bele újra. Faluról falura jártuk az 
országot, az volt a megállapodás, hogy nagyobb városok közelébe 
nem megyünk, az az állami cirkusz privilégiuma volt. Édesapám-
tól 90’-ben vettem át a cirkusz vezetését, immár 30 éve annak 
reményében, hátha majd fiaimra száll.
Ehhez a különleges világhoz képest nagyon gyakorlati lesz 
a kérdés: hogyan zajlik egy cirkusszal vándorló gyerek 
élete, hogyan jár iskolába?
Ma már magántanulóként végezheti az iskolát és vizsgákat kell 
tenni,  az internetnek köszönhetően ez már egy másik világ. Mi 
négyen voltunk testvérek, sajnos egyik testvérem már nem él, 

Nincs még egy ház Csömörön, aminek udvara tele van lakókocsikkal, így egyből tudom, jó 
helyen járok. Donnert Viktor és felesége, Ági gyerekeikkel minden szezon végén boldogan 

érkeznek haza, hogy egy kicsit megpihenjenek, de „békeidőben” tavasz elején már 
izgatottan várják, hogy útra kelhessenek.

DONNERT VIKTOR,  
A CIRKUSZT IGAZGATÓ  

KÉSDOBÁLÓ

22



egy hatalmas nagy viharban térdig vízben állt a cirkuszi sátor 
közepén, és áramütés érte. Amikor gyerekek voltunk, volt 
egy füzetünk, amiben vezetni kellett, mikor melyik iskolában 
jártunk. Édesanyám ebben nagyon szigorú volt, ha utazó nap 
volt, de akár csak két tanítási órára tudtunk berohanni a helyi 
iskolába, akkor is mennünk kellett. Nekünk nem voltak osztály-
társ barátaink, egy-egy napot, maximum egy hetet töltöttünk 
egy iskolában. A cirkuszos gyerekek élete születésüktől kezdve 
a cirkuszban zajlik, a körül forog. Abban a kórházban születnek, 
ahol épp letáborozott a csapat, és a kórházból már a lakókocsiba 
jönnek haza a babák. Aztán, ahogy cseperednek, kiderül, melyik 
szám érdekli, és a tanulás mellett a gyakorlás, fellépés lesz az 
élete fontos része. Aki a cirkusz világában él, annak nincs is más 
a fejében, emlékszem, gyerekként még játékidőben is cirkuszost 
játszottunk a sátor mellett.
Ági, a feleséged szintén ismert cirkuszos dinasztiából, 
a Picard családból származik. Hogy találkoztatok?
Az utazó cirkuszok néha összetalálkoznak egy-egy településen. 
Nyolcéves voltam, amikor a hatéves Ágival megismertük egy-
mást, és azt mondtam, ő lesz a feleségem. Ez olyan egyértelmű 
volt számomra, hogy soha nem is udvaroltam másnak, végül, 
amikor betöltötte a tizennyolcadik életévét, összeházasodtunk. 
Három gyerekünk van, lányunk Ági, és fiaink Viktor és Nikolasz. 
Negyvenkét éve vagyunk házasok, de szerintem bátran beszo-
rozhatjuk kettővel, hiszen mi tényleg napi huszonnégy órát 
töltünk együtt, mindent együtt csinálunk.
Milyen számok szerepelnek a repertoárotokban, és hogy 
választjátok ki, ki milyen számot tanul be?
Gyerekkorban a szülők segítenek főleg, ők látják, miben 
lehet tehetséges a gyerek, de később ez változhat, és per-
sze az is fontos, hogy egy ilyen kis 10-12 fős társulatban 
több számot kell tudnia egy-egy szereplőnek. A legnép-
szerűbbek a bohóc-, zsonglőr-, artistaszámok, és persze az 
állatok, bár ma már csak uszkárokkal és pónikkal lépünk 
fel. Folyamatosan figyeljük, követjük a külföldi társulatok 
produkcióit, a Fővárosi Nagycirkuszban is megnézzük az 
új műsorokat, így frissítjük, tesszük változatossá a reper-
toárunkat. Gyerekkoromban egykerekű biciklis és zsonglőr 
számom volt, később megörököltem édesapámtól a késdo-
báló számot. Mindennap néztem őt, úgy éreztem,  a lát-
vánnyal együtt szívom magamba a tudást. Évek óta nem 
gyakorlok, ahova leteszem a késeket október végén, onnan 
veszem fel, és tökéletesen megy tovább. Ötven éve viszi 
a család ezt a számot, és csak mi csináljuk Magyarorszá-
gon. Soha nem félek, a színpadon nem engedhetünk meg 
magunknak dühöt, bánatot, félelmet, a reflektorfényben 
száz százalékig a szerepünket kell élnünk, egyébként oda 
a varázs és persze veszélyes is.
Soha nem volt semmilyen malőr?
Egyszer a kisegítő túl nagy erővel forgatta meg a deszkát, 
amire egy hölgy van felfeszítve, és a kerék elkezdett bo-
rulni felém. Eldobtam a késeket és szerencsére elkaptam, 
de közben beleakadtam és amikor visszalöktem, engem is 
magával rántott a forgó szerkezet. Persze ennél rosszabb 
kimenetelű balesetek is vannak, családi legenda, hogy tép-
te szét a medve nagyapám testvérét, de az is emlékezetes 
volt, amikor Döme medvénk kiszökött a fellépése után, és 
két lábon beszaladt egy udvarba. Úgy tudtam megtartani 
a pórázát, hogy közben a kapuba kapaszkodtam. Hiába 
volt rajta szájkosár, nem sokon múlott az életem.
Hogyan zajlik az élet a cseppet sem mindennapi 
hétköznapokban?

Március közepén útnak indulunk és október végéig nincs megál-
lás, mindennap dolgozunk, heti négy-öt fellépésünk van. Azon 
a reggelen, amelyen továbbutazunk, korán kelünk, öt körül 
összepakoljuk a cirkuszt. A sátor, a tribün, az ülések, a techni-
kai felszerelések teherautó-szerelvényeken utaznak, a család 
és az állatok felszereléseit kisebb járművekben, lakókocsikban 
szállítjuk. A helyfoglalást, engedélyeket Ági intézi, az egyik fiam 
az előfutár, aki előre megy és kihelyezi a plakátokat, hirdetőtáb-
lákat, a másik fiam intézi a közösségi médiát, viszi a jegyeket, 
szórólapokat. Amikor megérkezünk, a sátorhely kijelölése után 
elrendezzük az állatokat, és indul az építkezés, gyakran már 
aznap este előadás van. A feleségem mindemellett mindennap 
főz. Ez az életforma tele van kiszámíthatatlansággal, bizonyta-
lansággal, ki vagyunk téve az időjárásnak is, egy nagy vihar, szél 
felborítja a menetrendet. Körülbelül egy hónapot tudunk előre 
megtervezni. Ősz végére mindig nagyon elfáradunk. Csömör 
számunkra a nyugalom szigete, de tavasszal már be vagyunk 
zsongva. A nyolcvanötéves apám is jön velünk, ő a leglelkesebb, 
mindig kérdezi, mikor indulunk már, neki is a cirkusz jelenti az 
életet. A kisunokám tízéves, ő épp egy levegőszámot gyakorol 
szalagkötélen a kertben. Egy cirkuszoscsaládban nem opció, 
hogy valaki civil szakmát válasszon. Úgy érzem, a vándorcirkusz 
a vérünkben pezseg, és bár egyre nehezebb, én reménykedem 
benne, hogy ha eljön az ideje, a fiaim viszik majd tovább a világ-
szerte ismert Donnert cirkusz jóhírét. 

Kucsinka Gabi

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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AZ IDEI TANÉVBEN IS 
SOK SZERETETTEL VÁRJUK 
A LEENDŐ ELSŐSÖKET NÉMET 
NEMZETISÉGI OSZTÁLYUNKBA
2012/2013-ban indult először a Csömöri Mátyás Király Általá-
nos Iskolában német nemzetiségi oktatás. Jelenleg 175 tanuló, 
8 évfolyam vesz részt ebben a képzési formában.

Az oktatás során nagy hangsúlyt fektetünk a hagyományőr-
zésre, a nemzetiségi német nyelv és -irodalom megismerteté-
sére. Hetente 5 nyelv és irodalom, illetve 1 hon- és népismeret 
órájuk van a tanulóinknak.

Sok-sok programmal várjuk a gyerekeket: farsang farka 
vidám felvonulás, kulturális délután, húsvéti tojáskereső játék, 
tanulmányi versenyek, majális, német nyelvű színház, elsősök 
fogadása Schultüte délutánon, Márton-napi lámpás felvonulás.

A nagyobb iskolai szünetek idejére hirdetünk táborozási 
lehetőségeket: hagyományőrző, nyelvvizsga-felkészítő és nyelvi 
és osztrák anyanyelvi táborokba lehet jelentkezni. A részvételi 
díjat nagyon sokszor sikeres pályázati támogatásokkal tudjuk 
csökkenteni.

Az idei évtől pedig DSD I. vizsgaközpont is lettünk, így a 8. 
osztályos tanulóink helyben, ingyenesen szerezhetnek A2/B1 
német nyelvvizsgát.

Köszönetet mondunk mindenkinek, aki  
Radványi Róberttől – személyesen vagy lélekben, 

távolról – a temetésén búcsúzott el Tőle. 
Emléke szívünkben él tovább!

A gyászoló család

250 éves a patakparton 
álló Nepomuki Szent 
János-szobor
Nepomuki Szent Jánost a gyónási titok mártírjaként 
tartják számon, a folyók, hidak, vízimolnárok, halászok 
és hajósok védőszentje. A német ajkú lakosság körében 
példaképnek számít.

Gróf Grassalkovich Antal I. koronaőr 1771-ben 
állíttatta a szobrot. Kiemelt jelentőségű építészeti 
emléknek számít, műemlékvédelem alatt áll.

2019-ben az A-Híd Zrt. restauráltatta a szobrot 
a VII. Hidak és Hídépítők Napja alkalmából. A szobor 
felújítását Csányi István elnök és a Mi Kis Falunk 
Közéleti Egyesület is szorgalmazta, a felújítás sikeres 
pályázatuk révén valósult meg.

A szoborkert rendbe tétele lakossági összefogással 
történik minden évben.

Idén az évforduló tiszteletére a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör képzőművészeti és történelmi 
versenyeket hirdet, emlékmisét, 
Szent János-járást szervez, 
valamint a szoborkert 
rendbe tétele után 
padot helyeztet el 
a szoborkertben.

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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GASZTRO

MEGGYES 
MASCARPONE 

POHÁRKRÉM 
PRECKEDLIVEL

PIKÁNS 
SONKALEVES 
MEDVEHAGYMÁS 
RAVIOLIVAL

Hozzávalók

• 75 dkg főtt sonka
• kb. 3 liter sonka 

főzőlé
• 2 szál sárgarépa
• 1 szál fehérrépa
• 1 burgonya
• 1 kis fej hagyma
• 2-3 gerezd 

fokhagyma

• 1 teáskanál 
szárított tárkony

• 2,5 dl tejszín
• 2 ek tejföl
• 1 ek liszt
• só
• bors
• 1-2 babérlevél
• kevés zsiradék
• tárkonyecet

A raviolihoz:
• 10 dkg finomliszt
• 1 tojás
• 1 csipet só
• 1-2 ek víz
• 1 kis csokor 

medvehagyma
• 25 dkg túró
• 2 ek. Brynza 

juhtúró
• só

Hozzávalók
• 50 dkg 

mascarpone
• 25 dkg tehéntúró
• 1 üveg 

meggybefőtt
• porcukor

A preckedlihez:
• 15 dkg margarin
• 10 dkg sertés zsír
• 50 dkg finomliszt
• 20 dkg 

kristálycukor
• 2 tojás

• 1 csomag vaníliás 
cukor

• 1 csomag sütőpor
• 1 citrom reszelt 

héja
• 5-10 dkg dió
• 5-10 dkg 

kristálycukor

A mascarponre tökéletes alap egy 
gyorsan elkészíthető finom krémhez. 
De akkor lesz igazán ütős, ha 
feldobjuk egy különleges keksszel, 
a preckedlivel.

Húsvét után a sonkalé igazi kincs, leves, főzelék 
tökéletes alapanyaga, fagyasztva sokáig eltartható. 
Húsvét utáni héten szinte minden családnál készül 
egy fazék finom bableves. De ennél készíthetünk 
valami sokkal izgalmasabbat is. A sonkalé kitűnő 
alapja egy tárkonyos-tejszínes levesnek. Ha már 
itt a tavasz, dobjuk fel a levest egy különleges 
levesbetéttel, kicsi, medvehagymás túróval töltött 
táskácskákkal. Egészen elképesztő íz születik.

Elkészítés:
A hagymát apróra vágjuk, a zöldségeket megtisztítjuk és felkockáz-
zuk. A sonkát kis darabokra vágjuk.

A zsiradékon megdinszteljük a hagymát, majd hozzáadjuk 
a zúzott fokhagymát és a sonkát. Pár perc pirítás után felöntjük 
a főzőlével. Figyeljünk oda, mennyire sós a főzőlé, ennek megfele-
lően higítsuk vízzel, esetleg sózzuk utána. Beletesszük a répát a és 
a babérlevelet. Ha félig megfőtt, hozzáadjuk a krumplit is. 

A tészta hozzávalóit összegyűrjük, egy lefedett tálban fél órára 
hűtőbe tesszük. Közben mossuk meg a medvehagymát, szárítsuk 
le és vágjuk apróra. A túróban dolgozzuk el a juhtúrót, ízlésünknek 
megfelelően állítsuk be, hogy mennyire legyen erős az íze. Majd 
dolgozzunk bele annyi medvehagymát, hogy intenzív hagyma íze 
legyen. A túró kellemes zöld árnyalatot kap. 

A tésztát nyújtsuk ki 1-2 mm vékonyságúra. Késsel vagy szaggató-
val vágjunk fel a tésztát, tegyünk a közepére egy kis kanál tölteléket, 
nedvesítsük meg a széleit, majd fomáljunk belőle táskát, nyomjuk 
össze a széleit. Ravioli-formázóval még könnyebb a munka. 

Amikor megpuhultak a zöldségek, hozzáadjuk a tejszínt, a tej-
fölben elkevert lisztet, és a tárkonyt. Újra felforraljuk, szükség 
szerint sózzuk, borsozzuk, majd beletesszük a raviolit. Miután 
feljött a tészta a tetejére, még pár percig főzzük. A végén ízlés szerit 
tárkonyecettel savanyítjuk.

Elkészítés:
A lisztbe belemorzsoljuk a vajat és a zsírt. Hozzáadjuk a cukrot, 
a vaníliás cukrot és a sütőport, a citromhéjat, 1 egész tojást, és egy 
sárgáját. Addig gyúrjuk, amíg nem ragad a tál oldalához, egy se nem 
túl kemény se nem túl lágy tésztát kell kapnunk. Egy órát pihentes-
sük a hűtőben.

A megpucolt diót egy serpenyőben megpirítjuk. Kihűlés után 
durvára vágjuk és elkeverjük a kristálycukorral. 

A hűtőből kivéve a tésztát nyújtsuk ki 5-6 milliméter vastagra. Ki-
vágókkal tetszőleges formára vágjuk, a tetejét megkenjük vékonyan 
tojásfehérjével, majd a cukros dióba mártjuk. Sűtőpapírral bélelt 
tepsibe helyezzük. 

180 fokra előmelegített sütőben kb. 15 perc alatt szép világosra 
sütjük. 

A túrót elkeverjük a mascarponéval és ízlés szerint k2-3 kanál 
porcukorral. A meggybefőttet lecsöpögtetjük, majd mixerrel pépe-
sítjük. Hozzákeverjük a maradék mascarponét, és ezt is ízlés szerint 
édesítjük. Hagyhatjuk folyósabbra is, de egy kis hidegen elkeverhető 
zselésítővel meg is foghatjuk. 

A preckedlit összetörjük. A poharakba rétegezzük a túrós krémet, 
rá az összetört kekszet, majd a meggyes krémet. Ha akarjuk (és elég 
magas a pohár), ezt megismételhetjük.

A tetejét díszítjük, és rátűzünk egy egész kekszet. Hűtve tálaljuk. 

150 perc150 perc150 perc150 perc egyszerűegyszerűközepesközepes 4-6 személy4-6 személy6-8 személy6-8 személy KOVÁCS „TÜCSI”  MIHÁLY
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Kiütés után gólpárbaj
Férfi kézilabdázóink VS Dunakeszi elle-
ni tavaszi rajtján Nádasdi hetesével már 
a 42. másodpercben nálunk volt az előny, 
majd átlövőnk távolabbról is mattolta né-
hányszor a vendégek kapusát, a szünetig 
hatszor zörgette meg a  hálót. Mondhat-
juk, hogy ihletett formában kezdte az 
évet. Szintén büszke lehet az első har-
minc percére jobbszélsőnk, Szűcs Már-
ton, aki a teljes őszi szezonban hét gólig 
jutott, és most egy félidő alatt ötöt lőtt! 
Szép fokozatosan növeltük a különbséget 
a meccs elejétől fogva, de igazán a máso-

dik játékrészben nyílt az olló. Szeptem-
berben mindössze 14 gólra voltak jók 
a szomszédok, ezúttal ezt már a 36. perc-
ben elérték, itt azonban megtorpantak, 
12 percig tartott a gólcsendjük, miközben 
mi szépen termeltünk, zsinórban lőttünk 
hatot. Nádasdi a  folytatásban sem fogta 
vissza magát, és az év legjobb csömöri já-
tékosának megválasztott Bártfay is precí-
zen használta ki az adódó helyzeteit. 

Kiharcolt hetesével letette a  névjegyét, 
biztosan hallunk még róla a  bajnokság 
folytatásában.

Az őszi találkozóhoz hasonlóan megint 
nagy rohanással indult a PLER-Budapest 
U23-as fiataljai ellen – és úgy is folyta-
tódott. A  fővárosi fiatalok dinamikus 
játéka ellen a  visszarendeződés megszer-
vezése a  fő feladat, ez azonban nem iga-
zán sikerült az első félidő nagy részében. 
Ránk erőltették a  nagy rohanást, ebben 
viszont nem tudtuk felvenni a  kesztyűt, 
volt, hogy 4-5 másodperccel a kapott gól 
után már lőttek egyet. A  gólpárbaj 23-
23-as félidei állást produkált! A  fordulás 
után a PLER továbbra is a nyílt játékában 
bízott, Bakoséknak azonban a  türelmes 
megoldások voltak kifizetődőek. A  láto-
gatók pörögtek és pörgették az esemé-
nyeket, a  csömöri oldal rutinja azonban 
sokat ért, Bakos igazi vezér volt, a legfon-
tosabb pillanatokban ragadta magához 
az irányítást, mesteri betörések, precíz 
átlövések, elegáns gólpasszok és higgadt 
hétméteresek jellemezték a  játékát, nem 
hiába jutott 13 gólig! A  többiek sem tét-
lenkedtek: Békefi ragyogóan élt a  lehető-
ségeivel, Bártfay a  szélről, Uzonyi pedig 
szinte mindenhonnan büntetett. Az 
utolsó két percet szinte végig kettős em-
berhátrányban játszottuk le, egyenlített 
is ellenfelünk, Bakos azonban kiharcolt 
és belőtt egy hetest, a  kékek időn túli 
szabaddobása pedig nem ért célt, így el-
képesztő küzdelem végén – a  bajnokság 
eddigi legtermékenyebb mérkőzésén – 
nagyon fontos két pontot gyűjtöttünk 
a zsákba.
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 13. forduló  Csömör KSK –
Szentendre VSE 9–1 (2–0) 
Gólszerzőink: Sashegyi (18.), 
Krizsán (20.), Szanyó (48., 53., 
83., 84.), Dósa (66.), Altsach (67.), 
Dencz (90.)

 14. forduló  Tápiószecső FC – 
Csömör KSK – elhalasztva
 15. forduló  Csömör KSK –
Mogyoród FC 2–0 (0–0) 
Gsz.: Dencz (66.), Dósa (68.)
 16. forduló  Csömör KSK – 
Bagi TC ‘96 0–0
 17. forduló  Gödi SE –  
Csömör KSK 0–1 (0–0) 
Gsz.: Dencz (62.)

Kézilabda 
Megye II, Észak-csoport

 12. forduló  Csömör KSK –  
VS Dunakeszi 32–20 (16–10) 
Gólszerzőink: Nádasdi 12, Bártfay 7, 
Szűcs M. 5, Bakos 2, Békefi 2, Kővári 
2, Rohodi 2.
 13. forduló  Gödöllői KC –  
Csömör KSK – elhalasztva 

 14. forduló  Csömör KSK – PLER-
Budapest U23 43–42 (23–23)  
Gsz.: Bakos 13, Békefi 9, Bártfay 8, 
Uzonyi 8, Szűcs M. 4, Sánta 1.
 15. forduló  Budapesti Honvéd SE 
– Csömör KSK – elhalasztva
 10. forduló  Budakalászi SC – 
Csömör KSK – elhalasztva
 16. forduló  Csömör KSK – 
Pénzügyőr SE – elhalasztva

Labdarúgás
NB II, Észak-csoport

Beállóban újoncot avattunk, 
a csömöri nevelés Berecz 
Botond személyében 
újabb fiatal tehetség 
mutatkozhatott be a felnőttek 
között az NB II-ben. 

     KÉZILABDA

SPORT

Meccs       tudósítások

Egy fölényes és egy  
kicentizett győzelemmel kezdte  

a tavaszt férfi kézilabdacsapatunk
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SPORT

Mallorcán készültek 
a szezon kihívásaira 
a csömöri bringások!

Kilencet  
gurítottak a rajton
A 2021-es év első megye II-es bajnoki mérkő-
zésén a  Dunabogdányi SE együttesét a  rákos-
palotai műfüvön fogadta nagypályás focicsapa-
tunk. A  mieink roppant dinamikusan kezdtek 
a gyors talajon, a  félidő közepén két jobb olda-
lon vezetett akció végén kétszer is mattolták 
az ellenfelet. Előbb a  télen érkező új igazolás 
Sashegyi, majd Krizsán zörgette meg a hálót. Az 
év legjobbjának megválasztott Krizsán hátul is 
kiválóan tette a  dolgát, csapatkapitányunk ol-
vasta a  játékot, sorra haltak el rajta az ellenfél 
támadásai, de azt is öröm volt nézni, hogy a té-
len szerződtetett játékosaink milyen rendkívül 
biztatóan mozogtak új társaik között (négyen 
is a kezdőben kaptak helyet). A szünet után to-
vább rohamoztak a  csömöriek, Szanyó néhány 
perc alatt duplázott (összesen négyig jutott), 
majd szépen csatlakoztak a többiek is, Illés Ká-
roly együttese megérezte a vérszagot, és minél 
többen szerettek volna feliratkozni a gólszerzők 
listájára. Dósa látványos, átemelős gólját még 
követhette volna 2-3 újabb találat az ifjú táma-
dótól, és Altsach is jelentkezett egy bombával. 
Amikor 6–0-nál már teniszben is vége lett vol-
na, nem vettük elég komolyan az ellenfél egyik 
kontráját, amelyből be is találtak, a szépítés után 
a  nemes Lúdas Matyi-bosszúra azonban még 
maradt idő (háromszor adtuk vissza). A slussz-
poént, a  kilencedik gólt a  90. percben Dencz 
tökéletesen kivitelezett szabadrúgásból szerez-
te, amely mérnöki precizitással vágódott a felső 
sarokba. A  Tápiószecső elleni elmaradt mérkő-
zés után ismét a rákospalotai műfüvön ezúttal 
a dobogóra vágyó szomszédokkal, a Mogyoród 
FC együttesével meccseltünk. A nyitómeccshez 
képest csak a  kapuban változtatott a  szakmai 
stáb, így az alapcsapatunkkal szálltunk csatába. 
Teljesen kiegyenlített első félidőt játszott a két 
gárda, bár a  párharcok többségét a  vendégek 
nyerték (ezt ki is emelte vezetőedzőnk a szünet-
ben), egy kapufán kívül nem voltak komolyabb 
lehetőségeik. A szünet után nem sokkal hármas 
cserét hajtott végre a csömöri szakmai stáb, ez 
pedig döntőnek bizonyult: Altsach, Dencz és Ti-
hanyi is pályára lépett, az előrejátékban megha-
tározó fordulat következett be. Szanyó 100%-os 
ziccere ugyan még elgurult a kapu előtt, de a 66. 
percben Dencz remek lövésébe csak beleérni 
tudott a  vendégek kapusa, két perccel később, 
Dósa parádés tekerésénél pedig már azt sem. 
Három perc alatt kétgólos előnybe kerültünk, 
ami egyértelműen le is zárta a hátralévő nyitott 
kérdéseket. A hátralévő időben több ordító csö-
möri helyzet is kimaradt, így bár lehetett volna 
fölényesebb a  teljesen megérdemelt hazai győ-
zelem, így is magabiztosan gyűjtöttük be a  há-
rom pontot!

Lélegzetelállító edzőtábor
A spanyol üdülősziget, Mallorca káprázatos szerpentinjein edzőtábo-
rozott a Cube-Csömör bringás csapata. Juhász Zsolt edző vezetésével 
16 napot töltött a hegyekben a társaság, ahol komoly tesztek vártak 
a mieinkre a nyeregben. A repülőutat szerencsésen teljesítette a csö-
möri különítmény, a határon pár kérdés után átengedték a srácokat. 
A spanyol hatóság kíváncsi volt az utazás céljára, majd egy 72 órán 
belüli negatív koronavírusteszt-igazolást kértek. Az adminisztrációs 
feladatok elvégzése után aztán elkezdhették falni a kilométereket 
a fiatalok a lélegzetelállító mallorcai táj kacskaringós aszfaltcsíkjain.

– Tizenhat napot töltöttünk el a szigeten – tekintett vissza Juhász Zsolt, 
a Cube-Csömör bringásainak edzője. – Az első nap volt a legjobb időnk, 
rövid mezben tudtunk edzeni. Aztán ugyan szelesre váltott az időjárás, de 
ami fontos, hogy maradt minden csapadékmentes. A sziget egyik leghíre-
sebb és egyben leglátványosabb hegyén mindenki végigcsinált egy teljesít-
ménytesztet, amely képet adott a pillanatnyi formájukról, és segített az 
elkövetkező edzések célzónáit meghatározni.

   LABDARÚGÁS

KERÉKPÁR

Tihanyi Ferenc, a Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és Sport Bizottság elnöke: 

„A járványhelyzet következtében 
utánpótláscsapataink edzései és versenysorozatai 
szünetelnek, a felnőtt bajnokságok azonban zárt 
kapuk mögött folytatódnak, így férfi labdarúgóink 
és kézilabdacsapataink is a higiéniai előírások 
szigorú betartása mellett készülnek a tavaszi 
szezon folytatására.”
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Hülitzer Katinka háziorvos  +36-20/911-8183
  +36-28/446-588
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (csak házhoz megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 70/951-7307
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Kovács Adrián KMB  +36 20/964-1025
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5
cshirmondo@gmail.com
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Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
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1047 Budapest, Baross u. 5/a.

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 3650 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Lapzárta: minden hónap 15-én, megjelenés: a hónap 
utolsó hétvégéjén.

Címlap Varga Gábor (Vargosz) •  
Fotó Bellus Zsolt, Bujdosó B. Kriszta, 
Klacsán Péter, Varga Gábor (Vargosz) 
• Grafikai elemek freepik

TOVÁBBI 
SPORTHÍREK

Új szakosztályok Csömörön
A Magyar Triatlon Szövetség és a  Magyar 
Öttusa Szövetség hivatalosan is bejegyezte 
a Csömör KSK egy-egy szakosztályát a tag-
jai közé, így újabb csodálatos sportágak 
szerelmesei (úszás-kerékpár-futás, illet-
ve vívás-úszás-lovaglás és futás-lövészet) 
kezdhetik meg településünkön a  felkészü-
lést az idei versenyszezonra. Mind az öt-
tusa, mind a  triatlon összetett felkészülést 
igényel, de atlétika-szakosztályunk veze-
tője, Berendi Antal és bringásaink magyar 
bajnok edzője, Valter Tibor neve garancia 
a  sikerre. A  modern pentatlon egy újabb 
komoly sportmúlttal és edzői rutinnal ren-
delkező trénert is igényel: a közös munkát 
Füri Ilona koordinálja és felügyeli majd.

Az év legjobbja!
A Magyar Kézilabda Szövetség Elnöksége 
megválasztotta a 2020-as év legjobb ké-
zilabdázóit: a férfi strandkézilabdázóknál 
a Csömör KSK NB II-es terem-kézilabdázó-

inak kapusát, Kerekes Lőrincet választot-
ták az esztendő legjobbjának! Gratulálunk! 
A szakmai zsűri véleménye egyértelmű 
volt, Kerekes Lőrinc a Dinamit BHC kapu-
saként kiemelkedő szezont zárt a homo-
kon, így teljesen megérdemelt a győzelme. 
A teremben Csömörön szereplő hálóőr az 
NB II-ben is büszke lehet teljesítményére, 
évek óta a liga egyik legjobbja a posztján.

Bronzérem a Grand Slamen
Újabb kiemelkedő sikerére lehet büsz-
ke a  csömöri judós olimpikon, Tóth 
Krisztián, aki remek formában egé-
szen a  Grand Slam-dobogóig mene-
telt Tel-Avivban. Bronzérmével elérte 
a kitűzött célt, visszakerült az olimpiai 
kiemeltek közé! Az MTK Budapest 
klasszisa erőnyerőként kezdett, majd 
két taktikus győzelem következett, 
a  fordulópontot az azeri Mehdiyev el-
leni párharc hozta, az elődöntőbe jutás 
nem sikerült, de Krisztián a vigaszágon 
vazarival legyőzte az ötszörös konti-
nensbajnoki érmes kazah Bozbajevet, 
majd a  bronzmeccsen intésekkel felül-
múlta a  szlovák Milan Randlt. Pánczél 
Gábor tanítványa pályafutása huszon-
egyedik World Tour- és hetedik Grand 
Slam-érmét szerezte meg.

Rögtön csapata legjobbja
Bemutatkozott új World Tour klubjában, és 
rögtön a csapat legjobbjaként zárt a csömö-
ri bringás, Valter Attila, aki az Egyesült Arab 
Emirátusok körversenyén a  francia Grou-
pama-FDJ színeiben a 39. leggyorsabbként 
fejezte be a  viadalt. A  hét szakaszból álló 
UAE Touron háromszor is a  győztessel 
azonos idővel ért célba, az időfutamon is 
remekelt, a hegyi befutó alkalmával pedig 
csak a csapatutasítás hatására nem rukkolt 
ki egy még komolyabb eredménnyel (segí-
teni kellett az összetettben akkor még jól 
álló Anthony Roux-t). Az utolsó előtti sza-
kaszon belekerült a  szökésbe, így az etap 
nagy részében az élen haladt! A  fiatalok 
versenyében végül a 12. helyen zárt.

Szabó Péter Ádám

SPORT
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Csömöri Hírmondó hirdetési díjai
Alaptarifák 

   
belső borító (színes)

listaár
belív (színes) listaár

hirdetési oldal 
(fekete-fehér) listaár

  
méret

1 havi
bruttó 

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó 

2 havi
bruttó 

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

 1/2 49 340 98 679 148 019 44 405 88 809
133 21

4
25 537 51 074 76 611

1/4 33 338 66 675 100 013 30 004 60 008 90 011 13 669 27 338 41 007
1/8

 
20 108 40 215 60 323 6 827 13 654 20 481

1/16 13 466 26 933 40 399 3 414 6 827 10 241
   
Kedvezményes tarifák 3 hónap megrendelése esetén

méret 
színes borító

bruttó 
belív (színes)

bruttó
fekete/fehér

bruttó 
1/2 118 415 106 571 61 287
1/4 80 100 72 009 32 804
1/8   48 250 16 386
1/16   32 319 8 193

 
Olvasottsági adatok 
A Hírmondó az egyetlen közéleti lap a településen, ezért az itt elhelyezett információk 
jelentős értékkel bírnak. Empirikus tapasztalatok alapján elmondhatjuk, hogy egy-egy 
kiadással kb. 9 000 embert érünk el, ami gyakorlatilag a település teljes felnőtt lakosságát 
jelenti. 

Hirdetési méretek (mm) 
1/2 oldal: 188x132 
1/4 oldal: 92x132 
1/8 oldal: 92x64 
1/16 oldal: 44x64 

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin 
E-mail: hirdetes@csomor.hu 

APRÓHIRDETÉSEK 
KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS!
Bútorokat, festményeket, Herendi, Zsolnay, 
Gorka, Hollóházi porcelánokat, kerámiákat. 
Órákat, régi pénzeket, érméket, borostyán-
korall, bizsukat, ékszereket, kitüntetéseket, 
képeslapokat, fényképezőgépeket.
TELJES HAGYATÉKOT. DÍJTALAN 
KISZÁLLÁS, ÉRTÉKBECSLÉS.
Tel.: 06-70/608-6082

 Duguláselhárítás falbontás nélkül. 
WC-k tartályok csapok javítása cseréje. 
Vízszerelés. 0620-491-5089

TÖBB, MINT 10 000 ELADÓ ÉS 
KIADÓ LAKÁSSAL VÁRJUK TISZTELT 
ÜGYFELEINKET, ILLETVE KERESÜNK 
CSÖMÖRÖN ÉS KÖRNYÉKÉN ELADÓ 
INGATLANOKAT ÉS TELKEKET. 
DR. MAKKOS KATALIN INGATLAN
TEL.: 06-30/530-4419, 06-20/442-9139

E-mail: hirdetes@csomor.hu 

Csömöri Hírmondó hirdetési díjai



HIRDETÉSEK

www.nextstop.hu   2141 Csömör, Határ út 8.
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RÁNK TALÁLT A TAVASZ
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CSÖMÖRI  
VIRÁGKERTÉSZET
Kereskedelmi és lakossági értékesítés

SAJÁT TERMESZTÉSŰ NÖVÉNYEK!
Árvácska, százszorszép, nefelejcs,
egynyári virágpalánták, futó, 
álló, valamint angol muskátlik, 
balkonnövények, kaspós futópetúniák!

Nagy választék, kedvező árak!

Csömör, József A. utca végén  
az M0-s gyalogoshíd irányába
haladva, Leylandi ciprusokkal  
elkerített területen!

Telefon: 06-30-200-1881
E-mail: modaflorabt@t-online.hu
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ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

• Alapítvány a Csömöri Szociális Ellátottakért,  
adószám: 18720538-1-13 

• Bukfenc és Jeromos Állatjószolgálati Egyesület,  
adószám: 18338960-1-13 

• Csillag Boris Alapítvány a Tánckultúráért  
(Csicsörke néptánccsoportok), adószám: 18716535-1-13 

• Csömöri Állatvédő Civil Szervezet, adószám: 18712397-1-13 
• Csömöri Amantis Kórusegyesület, adószám: 18676329-1-13 
• Csömöri Evangélikus Gyülekezet Alapítvány,  

adószám: 18665367-1-13 
• Csömöri Kulturális Közalapítvány (középiskolások, 

egyetemisták, nyelvvizsgázók), adószám: 19181101-1-13
• Családsegítő Közalapítvány, adószám: 18678091-1-13
• Csömöri Lovas és Természetbarát Közhasznú Egyesület, 

adószám: 18716779-1-13 
• Csömöri Nagycsaládosok Egyesülete, adószám: 18703849-2-13 
• Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesület, adószám: 18695979-1-13 
• Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány,  

adószám: 18206490-1-13 
• Csömöri Vox Animi Vegyeskar, adószám: 18710711-1-13 
• Egyenlő Esélyekért! Kiemelten Közhasznú Alapítvány 

(Összefogás Ipari Szövetkezet), adószám: 18688090-2-13 
• Furmicska Néptánc Egyesület, adószám: 18712029-1-13

• Gloria Victis Közhasznú Alapítvány, adószám: 18707812-1-13 
• Ifjúság Alapítvány a Csömöri Óvoda Gyermekeiért,  

adószám: 18686988-1-13
• Krammer Teréz Zeneiskola Alapítvány, adószám: 18718977-1-13
• Lámpás ’92 Közhasznú Alapítvány, adószám: 18662041-1-13 
• Mátyás Király Alapítvány (általános iskola),  

adószám: 19176815-1-13
• Szebb Jövő Alapítvány (cserkészek), adószám: 19184496-1-13 
• Ember Családsegítő Közalapítvány, adószám: 18678091-1-13 
• Tiszta Tánc Színház Egyesület  (Csicsörke Néptánccsoport, 

Csömöri Teátristák,Tiszta Forrás Népdalkör),  
adószám: 18179516-1-13

• Via Veritatis Közhasznú Alapítvány (Keresztút, Mária-út), 
adószám: 18001271-1-13

• Alapítvány a Csömöri Óvoda Gyermekeiért 
adószám: 18686988-1-13

Csömöri egyházak technikai számai
• Magyar Katolikus Egyház: 0011 
• Magyarországi Baptista Egyház: 0286 
• Magyarországi Evangélikus Egyház: 0035 
• Magyarországi Református Egyház: 0066

Az alábbiakban azokat a csömöri alapítványokat, egyesületeket soroljuk fel, amelyek mögött lelkes 
aktivisták dolgoznak szabadidejükben vagy éppen hivatásuk részeként egy-egy fontos ügyért, és a 

számukra elérhető források mellett nagyon számítanak a személyi jövedelemadónk 1 százalékára is. 
Kérjük, ha teheti, válasszon közülük! 


